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Dansk Slægtsforskning
frcbecicia

ONTORt DRON NINGENSGADE 11 - 13 TLF. 2145 BANK: DEN DANSKE LANDMANDSBANK - GIRO 770ÄÖ

FREDERICIA. DEN 16^12 — 56«

REFERENCE NR. 542518/JV 
(Bedes anført ved Korrespondance)

Herr Gaardejer Niels Nielsen, 
"Tømmerup Nordgaard", Spangsbrb pr. Kalundborg.

Hermed fremsender vi den af Dem bestilte Slægtsbog, og 

vi hører meget gerne fra Dem, om den er til Deres fulde Til

fredshed.

Skulde der mod Forventning være indløbet Fejl i Bogen, 

beder vi Dem venligst paapege dette og sende Bogen til Rettelse.

Som det vil fremgaa ved Gennemlæsning af Bogen, mangler 

der endnu nogle Oplysninger under Efterkommere, hvilket bl.a. 

skyldes ubesvarede Forespørgsler, forkert opgivne Adresser, 

enkelte helt negative Henvendelser m.m. , men vi arbejder stadig 

videre med Indsamling af disse Oplysninger, som saa tilføres, 

efterhaanden som Deres Bog kommer ind til Videreførelse.

For en Ordens Skyld gør vi endnu engang opmærksom paa, 

at vi til Stadighed vederlagsfrit viderefører Bogen og ligeledes 

gerne indfører Oplysninger, De maatte komme i Besiddelse af og 

kunde ønske indført, og vi beder Dem indtrængende om at gøre 

Brug af denne Service, idet denne Videreførelse yderligere 

vil gøre Bogen værdifuld for de kommende Generationer.

Med venlig Hilsen
/®sm»k JM*gtefat#&m«9

2Fwfcm$M3 .. '



Dering Slægtsbog er udarbejdet paa Foranledning af Gaarde der 
Niels Nielsen, ”Temme rup Nordgaard” pr. Kalundborg, og over
gives kommende Generationer til Videreførelse,

3 læ gtab o g

o v r

Slægt?roe

..as mus søn og .'.er

’Gaarden '’ov^uS • rg -a^. rd ”

Kvad af Fædres Saga findes, 
bor af 'Efterslægten mindes.

Da nsk Si ægtsforskning 
Vreder icia 
1951-1956



Or tente r ing.

Ved Udarbejdelsen af denne Slægtsbog er foruden Kirkebøger 
anvendt Folketællingslister, Lægdsruller, Skifteprotokoller, 
Skøde- og Panteprotokoller, Fæsteprotokoller og endvidere, hvor 
det har været muligt, Avissamlinger, samt endeligt Materiale, 
der har været i Slægtens Besiddelse.

Da Størsteparten af disse Kilder - bl.a. Kirkebøgerne - endnu 
er utilgængelige for Aarene efter 189o, beror Bogens Oplysninger 
efter dette Aar hovedsagelig paa Meddelelser fra Slægtens Medlem
mer og er altsaa ukontrollable gennem Arkivalier.

Hvor Oplysninger om Personer er ufuldstændige, skyldes dette 
almindeligvis ubesvarede Forespørgsler eller ukendte Adresser, 
saa Forespørgsel har været umulig.

Navne og Data paa nulevende Personer er saa vidt muligt an
førte efter egne Opgivelser, og der kan derfor forekomme Tilfælde, 
hvor f. Eks. Søskendes Efternavne er stavet forskelligt.

Gamle Dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de Fejl 
m.v., der forekommer i Originalen, vil altsaa ogsaa forekomme i 
Afskriften.

Efterkommeroversigten er bygget op paa følgende Maade ' 
Børnene af den Person, hvem Efterkommeroversigten gaar ud fra, 
er betegnet med Romertal. Hvert Romertals Børn er betegnet med 
stort Bogstav - ordnet i alfabetisk Orden, idet dog Bogstavet I i 
er udeladt. Hvert stort Bogstavs Børn er betegnet med Arabertal 
og hvert Arabertals Børn med lille Bogstav.

I Forhold til Stamfaderen er Romertal altsaa Børn, store Bog
staver Børnebørn, Arabertal Oldebørn og smaa Bogstaver Tipolde
børn.

Af Hensyn til Overskueligheden er der ydeligere lavet Indryk
ninger for hver Generation.

Sætter man sig grundigt ind i dette System, kan man ”stedfæ
ste” enhver Person i Oversigten til sig selv.

Man kan f. Eks. fastslaa, at en Person, der f. Eks. er betegnet 
med I F 2 b, er Farfars Farbrors Sønnesøns Søn (Kvartfætte r) til 
f. Eks. Ill B 4 d - forudsat det hele Vejen drejer sig om Mands
personer.
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Peder Sørensen

er fodt ca. 2692, idet der ved hans Pod 1791 opgives, at han var 
38 Aar og lo Maaneder gammel, ffan blev begravet d. 3o. April 1731 
i Ulstrup, Hosnæs Sogn.

Peder Sørensen var formodentlig Fæstegaardmand i Ulstrup, Røs
næs Sogn.

ffan var gift, men ffustruens Navn er ukendt.
I Ægteskabet var Sonnen:

Laurits Pedersen, døbt d. 22. August 1723 i Ulstrup, Røsnæs Sogn.
Da man ikke ved, hvor Peder Sorensen er født, har man ikke kun

net konstatere, hvem hans Forældre var, og Slægten kan derfor 
ikke føres længere tilbage.



Laurits Pedersen

ogsaa kaldet Lars, er født 1723 i Ulstrup, Røsnæs Sogn.- som Søn 
af Peder Sørensen og Hustru, og han døde 176o og blev begravet 
d. J. August i Aagerup, Røsnæs Sogn.

Lars Pedersen blev døbt d. 22. August 1723 i Røsnæs Pirke, 
baaret til Daaben af Peder Hansens Kone i Aagerup, og Faddere 
var Soren Andersen af Bjørnstrup, Hans Madsen af Ulstrup, Anders 
Lauritsen, Soldat, Peder Knudsens Datter Margrethe i Ulstrup og 
Peder Jensens Kone Citzel i Ulstrup.

Lars Pedersen var Skrædder i Aagerup, Røsnæs Sogn.
Han blev trolovet d. 3o. Juni 1754 i Røsnæs med

Maren P£d£i^sda tte r.

En Trolovelse var oprindelig en meget højtidelig Handling, 
hvori Præsten medvirkede. Efter Trolovelsen flyttede Parret straks 
sammen, og Trol ovelsen kunde kun hæves efter kongel ig Bevilling. 
Men Aar 1783 blev det forbudt at holde Gilde ved Trolovelsen, og 
de trolovede maatte ikke flytte sammen, samtidig ophørte Præstens 
Medv irken. I Aaret 1799 blev Trolovelser helt afskaffet ved Kon
gelig Reskript, men Skikken med at holde Trolovelse fortsatte 
dog længe efter som en privat Fest uden ægteskabsstiftende Karak
te r.

Parret blev viet d. 27. Oktober 1754 i Røsnæs Kirke, og For
lovere ved Brylluppe t var Christen Andersen og Søren Boesen.

Maren Pedersdatter er født 173o i Ulstrup, Røsnæs Sogn, som 
Datter af Peder Skræder og Hustru, og hun døde 1764, og blev 
begravet d. 29. September 1764 i Ulstrup, Røsnæs Sogn.

Maren Pedersdatter blev døbt d. 17. September 173o i Ulstrup, 
baaret til Daaben af Nilaus Sørensens 'Kone i Bjørnstrup. Faddere 
var Peder Jensen i Ulstrup, Jens Jensen i Præstegaarden og Ber
tel Simonsens Kone i Ulstrup.

I Ægteskabet var Børnene:
1. Peder Larsen, døbt d. 1. Oktober 1755.
2. Jens Larsen, døbt d. 5. August 1759.

Begge Børnene er fadt i Aagerup, Røsnæs Sogn.
Maren Pedersdatter blev gift anden Gang d. 16. Oktober 1761 

med Hans Nielsen, ogsaa kaldet Hans Flinch. De fik en Søn Lars
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Hansen, døbt d. 2, Maj 1762, død 1763 og blev begravet d. 25. 
Se ptember. Endvidere var der en dødfødt Dreng i September 1764, 
han blev begravet sammen med Moderen, der døde i Barselseng,

Efter Maren Pedersdatters Død blev der afholdt Skifte og i 
Skifteprotokollen ses følgende;

Den 16. Oktober 1764 mødte paa sit høje Herskabs Vegne For
valter ved Lerchenborg og Callundborg Ladegaards Sodser som Skif
teforvalter Johan Daniel Cøln ved Jens Holth fra Lerchenborg med 
2de Mænd, navnlig gi. Mads Jensen i Kongstrup og Miels Nielsen, 
Gaardmand i Ulstrup, udi Stervboe t ibidem for at registrere og 
vurdere samt holde lovlig Skifte efter Gaardsæde Hans Nielsens 
afg. Hustru Maren Pedersdatter imellem Enkemanden og den afdødes 
efterladte Arvinger, som ere; 1 Søn Peder Larsen, lo Aar, hos Sø
ren Madsen i Aagerup, og 1 ditto Jens Larsen i Stervboet ophol
dende, og som den afdøde i lovlig Ægteskab haver avlet med afg. 
Lars Pedersen, Husmand i Aagerup, og blev beskikket paa Børnenes 
Vegne som Tilsynsværge Gaardmand Jens Jensen i Ulstrup,

S tervboe ts Indtægt var 55 Rdlr. 1 Mark 4 Skil, og Udgiften 
beløb sig til 72 Bd. 4 Mark. Der blev altsaa intet at arve. Enke
manden, Børnenes S tiffader, lovede at forsørge Børnene, til de 
selv kunde ernære sig. Børnenes Tilsynsværge var Jens Jensen.

Enkemanden Hans Nielsen blev gift igen d. 14. December 1764 
med en Enke fra Bjørnstrup.
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Peder LarsenS===s==Ha

er født 1755 i Aagerup, Pøsnæs Sogn, som Søn af Skrædder Lars 
Pedersen og Hustru Maren Pedersdatter, og han døde d. 24, Januar 
182o i Ulstrup, Røsnæs Sogn, 64 Aar gammel.

Peder Larsen blev døbt d. 1. Oktober 1755 i Pøsnæs Kirke, 
Faddere ved Daaben var Lars Nielsen og Christen Andersen af Aage
rup, Peder Jacobsen af Bjørnstrup,Margaretha Odsdatter og Søren 
Boesens Kone af Aagerup.

Peder Larsen var Selve jergaardmand i Ulstrup, Pøsnæs Sogn, 
Han blev trolovet d. 8, September 1782 i Pøsnæs med Ole Lar

sens Enke

Maren Pedersdatter.

Parret blev viet d. 25. Oktober 1782 i Pøsnæs Kirke. Forlovere 
var Søren Madsen i Aagerup og Søren Pedersen i Ulstrup,

Maren Pedersdatter er født 174o i Kongs trup. Pøsnæs Sogn, som 
Datter af Peder Jensen og Hustru Citzel Jensdatter, og hun døde 
1815 og blev begravet d. 5o, April i Ulstrup, Bøsnæs Sogn, 75 
Aar gammel.

Maren Pedersdatter blev døbt d. 28. August 174o i Kongstrup, 
baaret til Daaben af Jens Madsens Kone, og Faddere var Jørgen 
Nielsen, Lars Jensen, Lars Pedersen, Ane Madsdatter og Jens Han
sens Kone, alle af Kongstrup.

Maren Pedersdatter blev gift første Gang d. 24. Juni 1768 med 
Ole Larsen, I dette Ægteskab var der Børnene: Ingeborg Olsdatter, 
født 1776, Maren Olsdatter, født 1779, og Peder Olsen, født 1774, 

Peder Larsen blev trolovet anden Gang d. 18. Juni 1815 i Røs
næs med

Karen Jdnsdafter^

Parret blev viet d. 8, Oktober 1815 i Røsnæs Kirke. Forlovere 
var Brabrand og Pigens Fader, Jens Pedersen,

Karen Jensdatter er født 179o i Kongstrup, Røsnæs Sogn, som 
Datter af Gaardmand Jens Pedersen og Hustru Karen Larsdatter, 
og hun døde d. 6. Juni 2856 i Ulstrup, Røsnæs Sogn.

Karen Jensdatter blev døbt d. 29. August 179o i Kongstrup, 
baaret til Daaben af Peder Sørensens Kone i Bjørns trup, og Fad~
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1.
2.
3.

dere var Ungkarlene Hans Jørgensen, Ole Jensen, Melchior Ander- 
sen^ Mads Sørensens Kone i Aagerup og Pigen Kirsten Hansdatter, 

^Ægteskabet var Børnene:
Lars Pedersen, født d, 1. December 1814, 
Søren Pedersen, født d. 12, September 1817. 
Rasmus Pedersen, født d, 22. December 1819.

Alle Børnene er født i Ulstrup, Røsnæs Sogn,
Karen Jensdatter blev gift anden Gang d. 21. Oktober 182o med 

Gaardmand Hans Jensen, der er født ca. 1796 i Røsnæs. Han døde 
som Enkemand og Aftægtsmand d. 6. Juni 1876 i Ulstrup, Røsnæs 
Sogn, I dette Ægteskab var Børnene: Karen Hansdatter, født d, 4. 
Maj 1822, Peder Hansen, født d. 6, August 1825, Kirsten Hansdat
ter, født d, 21, Juli 1827, Jens Hansen, født d. 12. Oktober 183o, 
død d. 17. Oktober 1833, en dødfødt Pige d. 7. Maj 1829, 1 ditto 
d. 7. Juli 1834.

Den 7. Juni 1836 anmeldte Selve Jer gaardmand Hans Jensen af 
Ulstrup, at hans Hustru Karen Jensdatter ved Døden var afgaaet. 
Den 15. Juni 1836 blev der foretaget Registrering og Vurdering af
Stervboet til videre Skifte og Deling mellem Enkemanden og den 
afdødes efterladte Børn: 1 første Ægteskab med afdøde Gaardmand 
Peder Larsen, 1, Lars Pedersen, 21 Aar, Søren Pedersen, 19 Aar, 
Rasmus Pedersen, 17 Aar. Af andet Ægteskab med den efterlevende 
Enkemand Hans Jensen, Peder Hansen, 11 Aar, Karen Hansdatter, 14 
Aar, Kirsten Hansdatter, 9 Aar. Mærværende var Enkemanden og de 
to nævnte mindreaarige Sønner af 1. Ægteskab Lars og Søren ved
Kurator Anders Jensen af Kongstrup, der tillige mødte som født 
Værge for Rasmus Pedersen og de 3 øvrige nævnte umyndige Arvinger. 
Indboet herunder den afdødes Klæder, Inventarium og Besætning af 
Køer, Faar, Gæs og Høns blev vurderet til 229 Rdlr. 3 Mark og 8 
Skilling, Enkemanden og Børnenes Værge erklærede, at der intet
videre var at notere til Indtægt, undtagen SelveJerstede t med 
Besætning og Inventarium, Bygninger og Jorder, over hvilke ved 
for Retten udmeldte Mænd blev foretaget en lovlig Syns- og Taza- 
ftionsforretning til fornøden Skif te ef terre tning. Enkemanden, de 
mindreaarige med Kurator og de umyndiges Værge erklærede ved nær
værende Forretning intet at have imod, at der fra Retten udvalg
tes uvildige og kyndige Mænd i benævnte Anledning. Enkemanden er
klærede paa Opfordring intet at have udestaaende, hvorimod han



stod i Gæld saaledes:
1. Panteobligation 563 Rdlr. 3 Mk.
2, Inde  Arvemidler ved Skifte efterstaaen.de

Enkemandens Formand Peder Larsen 15o ” o ”
3. Til Gaardmand Melchior Jensen i Aagerup loo ” o ”
4. Til Købmand Wistie Raae i Kalundborg 14 ” o ”
^ffTil Gaardmand Jens Pedersen i Kongs trup 

som udlagt dels til Skifte efter afgangne 
Peder Larsen (Enkemandens Formand) og dels 
c on tante Penge 52, -____ o ”

Ialt 877 Rdlr. 3 Mark.
Den 27 Juli 1836 blev den endelige Skifteret sat paa Herreds- 

kontoret i Arts-Skippinge Herred. Skifteretten var sat af Can- 
celliraad Gude i Nærværelse af Vidnerne Gyth og Elling, og der 
blev da fore tage t Skifte efter afgangne Karen Jensdatter, Selv- 
ejergaardmand Hans Jensens Hustru af Ulstrup. Nærværende var 
Enkemanden, formeldte Hans Jensen, de 2 mindreaar ige Sønner Lars 
og Søren Pedersen ved Kurator, Gaardmand Anders Jensen af Kong- 
strup, der tillige var mødt som Værge for Rasmus Pedersen og de 
øvrige 3 Børn, Peder, Karen og Kirsten, hvilke formeldte Arvin
ger alle var Børn af den afdøde af første og sidste Ægteskab. - 
Den i Boet under 15de Juni sidstleden foretagne Forretning blev 
forelagt samtlige Vedkommende, som erklærede, at naar undtages 
Selvejerstedet med Besætning og Inventarium var der intet videre, 
end hvad der var beskrevet og vurderet 
Boet til Indtægt.- 225 Rdlr. 3 Mk. 8 Sk.
SeIvejergaarden med Bygninger, Jorder, 
Besætning og Inventarium, hvorover 
Skif te forval teren fremlagde en under ^ 
14de Juli sidstleden afholdt Syns- og 
Taxa t ionsforre tning, 265 ”____ o n o

1212 Rdlr. 3 Mk. 8 Sk. 
Gæld;
a. lil afdøde Overmaaler Svella i

Gallundborg efter Obligation mod Prio
ritet i Gaard,Besætning,Inventarium 
c s. v. 562 Rdlr. 3 Mk. 8 Sk,
Reneen \eraf var betalt til 11. De~

staaen.de


cember 1835, men rester til 11. Juni
d.A. med 14 Rdlr. 0 Mk. 7 Sk.

b. Af Arvemidler tilbagestaar til de 
'Hævnte 3 Sønner af 1ste Ægteskab 15o V 0 " 0 »

Forskellige andre mindre Gældsposter 2 ” 0
Gælden var ialt 821 Rdlr. 5 Mk, 15 Sk.

Naar dette fradrages Boets Indtægt 1212 » 3 " 8 »

blev igen 39 o Rdlr. 3 Mk. 9 Sk.
Heraf beholder Enkemanden Halvdelen 195 Rdlr. 1 Mk.l2$ Sk.
Fra den anden Halvdel drages £ Proce nt, saaledes■ at der bl i

ver 194 Rdlr, 1 Mk. 15 Sk, til'. Deling mellem Børnene:
1, Lars Pedersen, 21 Aar: 38 Rdlr. 5 Mk. 3 Sk.
2, Søren Pedersen, 19 Aar; 38 ” 5 ” 3 ”
3, Rasmus Pedersen, 17 Aar: 38 ” 5 * 3 ”
4. Peder Hansen, 11 Aar: 38 ” 5 ” 3 ”
5. Karen Hansdatter, 14 Aar: 19 ” 2 ” 9$ "
6. Kirsten Hansdatter, 9 Aar: 19 ” 2 ” 9/ "
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^^mu^^eders^n

er født^d. 22. December 1819 i Ulstrup, Røsnæs Sogn, som Søn af 
Selve fergaardmand Peder Larsen og dennes anden ffustru Karen Jens
datter, og han døde d. 29. Marts 189o i Ulstrup, Røsnæs Sogn.

Rasmus Pedersen blev hjemmedøbt d. 22. December 1819 og frem
stillet i Kirken d. fo. Januar 182o. Faddere ved Fremstillingen 
var ffusmand Jens Larsens Kone af Aagerup, Anders Jensen af Kong- 
strup, Peder Jensen af Bjørnstrup, Peder Olsen og Jens Sørensens 
Kone af Ulstrup.

Rasmus Pedersen var Gaardejer og boede i ”Græsbjerggaard”, 
Ulstrup pr. Kalundborg,

ffan blev gift d. 8. November 1851 i Røsnæs med

Mar Qre t/w Jensdatter,

1.
2,
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

lo.
11.
12.

ffun er født d. 9. Februar 1834 i ”Græsbjer ggaard ”, Ulstrup, 
Røsnæs Sogn, som Datter af Gaardmand Jens Pedersen og ffustru 
Lisbeth Madsdatter.

Margrethe Jensdatter blev hjemmedøbt d„ 11.. Februar 1834 og 
fremstillet i Kirken d. 16. Marts 1834, baaret ved Fremstillin
gen af Gaardmand Rasmus Pedersens Kone af Nyrup, Raklev Sogn, 
Faddere var Ungkarlene Lars Pedersen, Søren Pedersen, Ulstrup, 
Jens Jørgensen og Gaardmand Jørgen Jørgensens Kone af Bjørnstrup.

I Ægteskabe t var Børnene:
Lisbeth Rasmussen, født d. 25. Maj 1852.
Karen Rasmussen, født d. 5. Juli 1854.
Peder Rasmussen, født d. 16. November 1856.
Ingeborg Rasmussen, født d. 22, April 1859.
Jens Rasmussen, født d, 26. September I860, død d. 22. Maj 1862.
Jens Rasmussen, født d, 16. April 1863. < Mo^rfiro (
Dødfødt Pige, d. 4, Marts 1866.
Lars Peter Rasmussen, født d. 2. August 1867.
Mads Rasmussen, født d. 12. Februar 187o.
ffans Peter Rasmussen, født d. lo. September 1872, 
Søren Rasmussen, født d. 27. Januar 1875.
Anna Rasmussen, født d. 2o. Juli 1878.

Alle Børnene er født i ”Græsbjerggaard”, Røsnæs Sogn.
Rasmus Pedersen fik 1851 Skøde paa Svigerfaderens Gaard ”Græs
bjerggaard ”,

n



Jgr^s Rasmussen

er født d, 16. April 1863 i ”Græsbjerggaard”, Røsnæs Sogn, som 
Søn af Gaardejer Rasmus Pedersen og ffus tru Margrethe Jensdatter, 
og han døde d. 11. April 1935 i ”Græsbjerggaard”. Røsnæs Sogn.

Jens Rasmussen blev døbt d, 14, Juni 1863 i Røsnæs Kirke. 
Faddere ved Daaben var Gaardmand Søren Pedersens Kone af Nyrup, 
Gaardmand Peder ffansens Kone, Ulstrup, Ungkarl Mads Jensen, 
Bjørnstrup, og Ungkarl ffans Larsen, Ulstrup.

Jens Rasmussen var Gaardejer i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup pr. 
Kai undbor g.

ffan blev gift d. 16. April 1896 i Røsnæs Kirke med

Kirsten. Pedersen^

ffun er født d. 19. September 187o i ”Børslykkegaard”, Aage- 
rup, Røsnæs Sogn, som Datter af Gaardmand Ole Pedersen og ffus tru 
Karen Larsdatter, og hun døde d. 3. Marts 1943 i ”Græsbjerggaard”, 
Røsnæs Sogn, (Se Slægten Pedersen).

Kirsten Pedersen blev døbt d. 2, November 187o i Røsnæs Kirke.

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.
S.
9.- 

lo.
12.
22,
23.

Faddere ved Daaben var Pigen Karlen Pedersen af Aagerup, Gaardmand 
af Aagerup ffans Jensens ffustru, Ungkarl ffans Pedersen af Aagerup 
og Ungkarl Mads Pedersen af Aagerup.

I Ægteskabet var Børnene:
Johannes Rasmussen, født d,. 21. Marts 1897.
Karen Margre the Rasmussen, født d. 28. April 1898, død d. 17, 
Marts 1899.
Sigrid Rasmussen, født d. 2. April 1899.
Estrid Rasmussen,. født d. 7. Oktober 19oo. ^jit fé-9-1972
Ejvind Rasmussen, født d. 1.6,. Oktober 19ol:, død d, 16, Marts 
19o8..
Elisabeth Rasmussen, født d,. 31.. Januar 19o3.,
Ingrid Rasmussen,, født d. 19. August 19o4,
Peder Rasmussen, født d, 26. September 19o5.
Erling Rasmussen, født d, 24, Maj 19o8,
Aksel Rasmussen, født d, 11. Juni 19o9.
Ingeborg Rasmussen, født d, 28, Maj 191o.
ffelge Rasmussen, født d. 16. Juni 1911.
Aage Rasmussen, født d, 21, Juli 1923.
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14, Ejner Rasmussen, født d, 27, December 1914, død d, 27. April 1915. 
15. Eva Rasmussen, født d. 12. November 1917. + iw-^G&rSTEte i&Df&DT 

Alle Børnene er født i ”Græsbjerggaard”, Bøsnæs Sogn.
Jens Rasmussen overtog 1891 ”Græsbjerggaard” efter sin Moder. 

Efter Jens Rasmussens Død drev Kirsten Pedersen Gaarden videre, 
indtil hun 1945 afstod den til Sønnen Helge.

Da Jens Rasmussen døde, skrev Kalundborg Folkeblad følgende; 
”Dødsfald paa Refsnæs, 
Gdr. Jens Rasmussen, Græsbjerggaard, Ulstrup, er som i Gaar 

meddelt i en Del af Oplaget, i Gaar Eftermiddags død, 72 Aar gam
mel.

Jens Rasmussen har kun været syg nogle faa Dage. I Tirsdags 
Aftes blev han pludselig syg og maatte gaa til Sengs, og det ud
viklede sig hurtigt til en Lungebetændelse, som nu har gjort En
de paa hans Liv. Afdøde efterlader Hustru og 12 Børn.

Jens Rasmussen var lige til det sidste en ualmindelig rask og 
livskraftig Mand, der fulgte interessere t med i alt. Han var en 
dygtig Landmand, der var stærkt optaget af den hjemlige Bedrift.

Men han var ogsaa et aandeligt interesseret Menneske, der stod 
Friskolen nær - han var Broder til afdøde Friskolelærer Hans 
Rasmussen - Medlem af Valgmenigheden o.s.v.

Personlig var han et sjældent elskeligt Menneske, fuld af 
Lune og Humør, og var afholdt af alle, der lærte ham at kende.

Jens Rasmussen vil blive savnet af mange, men mest i det Hjem, 
hvor han betød saa meget. 

Meddelelsen om Jens Rasmussens Bortgang vil blive modtaget 
med Vemod i mange Hjem, 

Det var et usædvanligt smukt og harmonisk Hjem, han og hans 
Hustru skabte for den store Børneflok. Han var en Mand, der kun
de ofre sig for dem, han holdt af. Trofast var han overfor Ven
nerne, og trofast overfor den store Slægt. Paa hans Moders loo 
Aarsdag samlede han hele den vidtforgrenede Slægt til en Sammen
komst i det gamle Hjem, og det blev for alle, der deltog, en 
uforglemmelig Mindedag,

Jens Rasmussen deltog ikke meget i det offentlige Liv, selv om 
han fulgte godt med. Han var en Hjemmets Mand, og der var godt 
at komme i det Hjem, Der var aabne. Døre og en storslaaet Gæst
frihed,
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De mange, der lærte J,R. at kende, vil modtage Meddelelsen om 
hans bratte Bortgang med Vemod, og Deltagelsen vil samle sig om 
hans ffustru og Børneflokken, der ved hans Bortgang har mistet 
saa mege t. "

Efter Kirsten Rasmussens Død bragte Kalundborg Folkeblad føl
ge nde:

"Dødsfald.
Fru Kirsten Rasmussen,
Græsbjerggaard, Røsnæs.
Efter længere Tids Svagelighed er Fru Kirsten Rasmussen, 

Græsbjerggaard, Røsnæs, i Aftes død, 72 Aar gammel.
Fru Rasmussen, hvis Mand, Gdr. Jens Rasmussen, døde for 7 Aar 

siden, har i lang Tid ikke været rask, men hendes stærke Vilje 
og hendes store Interesse for alt, hvad der rørte sig om hende, 
gav hende Kræfter til at holde sig oppe omtrent til det sidste,- 
For ca. 14 Dage siden forværredes den Sygdom, hun længe havde 
lidt af, dog saa alvorligt, at hun maatte gaa til Sengs, og si
den da er det stadig gaaet ned ad Bakke, indtil hun i Aftes ved 
22-Tiden sov stille ind i Døden,

Med Fru Kirsten Rasmussen er en usædvanlig dygtig Kvinde og 
et betydeligt Menneske gaaet bort.

En stor Børneflok var der i Hjemmet, og dette blev ramt af 
tunge Sorger, idet nogle af Børnene døde som smaa og enkelte 
efter,at de var blevet voksne, Altid havde Fru Kirsten R, Hænder
ne fulde af Arbejde, og man skulde synes,at den store Families 
Sorger, Glæder og Behov krævede saa meget af hende, at hun ikke 
kunde naa mere, men Forholdet var tværtimod det, at hun mere end 
de fleste tog Del ogsaa i andre Menneskers Liv, Hun kunde glæde 
sig med de glade og sørge med de bedrøvede.

Kirsten Rasmussen stammede fra et godt Hjem, der tidligt var 
optaget af Friskolen og det grundtvigske, og det stærke aandelige 
Liv, hun oplevede i de unge Aar, blev en stor Livsværdi for hende 
gennem den lange, travle Arbejdsdag paa Græsbjerggaard,

Hun var et trofast Medlem af Ubberup Valgmenighed, og hendes 
grundtvigske Livssyn prægede baade hende og Hjemmet stærkt.

Fru R. efterlader flere Børn, nemlig Sønnerne Helge og Aage, 
af hvilke den førstnævnte har over tage t Gaarden, og desuden er en 
ugift Datter hjemme.



En Datter er gift med Niels Nielsen, Istebjerg, en ned Skytte 
Christensen, Melby, og en tredie er gift og bosat i Jylland.

En Søn, Peter Rasmussen, har en Gaard i Istebjerg, Erling 
Rasmussen bor i Højby og Aksel Rasmussen har overtaget Ulstrup 
Møllegaard,

Fru R. var Søster til Gdr, Lars Ole Petersen, Aagerup.”
Da Jordefærden havde fundet Sted, bragte samme Avis følgende 

Omtale:
”Stor Jordefærd paa Røsnæs.
Under meget stor Deltagelse blev Fru Kirsten Rasmussen, Grss- 

bjerggaard, i Dag begravet fra. Røsnæs Kirke, der var ualmindelig 
smukt pyntet med Gran, Blomster og Lys,

Kirken kunde ikke rumme det store Følge, af hvilke flere 
maatte staa op, og et Væld af skønne Kranse dækkede Koret og 
hele Midtergangen.

Efter Salmen ”Som Dug paa slagne Enge” talte Pastor Uffe Han
sen udfra Ordet: ”Hvad er et Menneske ?”, og omtalte, hvorledes 
vi alle i Forholdet til Gud kun er Støv og Aske. Præsten mindedes 
derpaa Fru Kirsten Rasmussen som et tjenende Menneske, der gerne 
ofrede sig for sit Hjem, sin Mand, sine Børn og Børnebørn, der 
alle vil mindes hende med stor Tak og Kærlighed,

Efter Talen sang man ”Uforsagt, hvordan min Lykke”, og Kisten 
blev baaret ud til Tonerne af ”Kirkeklokke”, Efter Jordpaakastel- 
sen paa Kirkegaarden takkede afdødes Søn, Gdr. Helge Rasmussen 
for Deltagelsen og indbød til Kaffe i Forsamlingshuset.”
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Estrid Rasmussen

er født d, 7, Oktober 19oo i "Græsbjerggaard”, Røsnæs Sogn, som 
Datter af Gaardejer Jens Rasmussen og Hustru Kirsten Pedersen, 

Estrid Rasmussen blev gift d, lo, November 1929 i Røsnæs Kirke 
med

Nie ls Nie^lseen^

Han er født d, lo, Marts 19o6 i Vrejlev Sogn som Søn af Arbejds
mand Jens Andreas Nielsen og Hustru Johanne Jensen.

Niels Nielsen er Gaardejer og bor i ”Tømmerup Nordgaard” pr. 
Kai undbor g.

I Ægteskabet er Børnene:
1. Birgit Nielsen, født d, 19, Februar 1991.
2, Kirsten Nielsen, født d, 4, December 1994,

Begge Børnene er født i Is te bjerg, Tømmerup Sogn, 
Estrid Rasmussen var Sommeren 1922 paa Ryslinge Højskole. 
Niels Nielsen er uddannet ved Landbruget og var Vinteren 

192 7-1928 paa Vallekilde Højskole. Den 1, November 1929 købte 
han en Ejendom paa 12 Tdr, Land i Istebjerg, her boede de til 
d, 1. September 1945, hvorefter han overtog sin nuhavende Ejendom, 
der er paa 18 Tdr, Land.

I Anledning af Gaardejer Niels Nielsen og Hustrus Sølvbryllup 
bragte ”Kalundborg Folkeblad" følgende:

”1 Dag fejrer Gdr. Niels Nielsen og Hustru, Spangsbo, som med
delt Sølvbryllup, og Dagen er blevet en stor Festdag for det af
holdte Ægtepar,

Ved deres Hjem er der rejst Æresport, og der var Musik og Sang 
fra Mor gens tunden, alle Flag oppe, og mange Morgengratulanter, 
som blev inv itere t paa Kaffe,

Gaver, Blomster og Hilsner under andre Former er det strømmet 
ind med hele Dagen, og Sølvbrudeparret har faaet mange baade 
smukke og nyttige Ting bl.a. et dejligt Gulvtæppe og en Støvsu
ger,

Festen holdes i Forsamlingshuset, hvor der ved Middagstid var 
Frokost, og i Aften samles over 2oo Mennesker til Middag, 

(Se Efterkommere efter Rasmus Pedersen VI Dj
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Peder Hansen

Ole Pedersen
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Mags Jensen

er født ca, 2 72 7, idet der ued hans Død 1782 oplyses, at han var 
55 Aar gammel. Man blev begravet d. lo. Marts 1782 i Røsnæs Sogn.

Mads Jensen var sandsynligvis Husmand i Kongstrup, Røsnæs Sogn, 
Han blev trolovet d. 14, Oktober 1755 tied

Kirsfteri Jensda tter\

1.

2, 
5.
4.

Parret blev viet i Røsnæs Kirke d, 5o. November 1755. Forlovere 
var Jørgen Pedersen og Peder Hansen.

Kirsten Jensda t ter er født ca, 1727, men hvor vides ikke
I Ægteskabet var Børnene:

Jens Madsen, døbt d, 1. September 1754, død samme Aar, begravet 
d, 2o, Oktober, 
Jens Madsen, døbt d, 19. September 1756.
Ole Madsen, døbt d, 28, Oktober 1764.
Hans Madsen, døbt d, 5. November 1769.

5. Dorthea Madsdatter, døbt d. 19. September 1775.
6, Maren Madsdatter, døbt d. 19. September 1775.

Alle Børnene er født i Kongstrup, Røsnæs Sogn,
Den ene af Tvillingerne døde 1774 og blev begravet d, 25, 

Marts, men det vides ikke, hvem af dem, da Navnet ikke staar an
ført i Kirkebogen ved Døds indføre Isen.

Mads Jensen blev kaldt ”Unge Mads Jensen”, da der levede to 
ved Navnet Mads Jensen i Kongstrup.

Da man ikke ved, hvor Mads Jensen er født, har man ikke kunnet
konstatere, hvem, hans Forældre var, og Slægten kan derfor ikke
føres længere tilbage.



^ns Madsen

er født 1769 i Kongstrup, Bøsnæs Sogn, s-om Søn af Husmand Mads 
Jensen og Hustru Kirsten Jensdatter, og han døde d, 18. August 
1843 i Ulstrup, Høsnæs Sogn.

Hans Madsen blev døbt d, 5. November 1769 i Høsnæs Kirke, haa
ret til Daaben af Ole Jensens Kone i Søstrup. Naddere var Unge Jens 
Persen, Lars Persen i Bjørns trup, Niels Christensen i Kongstrup, 
gammel Mads Jensen og Ole Hansens Kone i Kongstrup.

Hans Madsen var Selve jer gaardmand i Ulstrup, Høsnæs Sogn.
Han blev trolovet d, 24, Oktober 1798 med Enken

Anne Pedersda tter\

1.
2.
3.
4.

Parret blev viet d, 16. November 1798 i Høsnæs Kirke, og For
lovere ved Brylluppet var Peder Madsen, Ulstrup, og Peder Peder
sen, Nyrup.

Anne Pedersdatter er født ca. 1764, og hun døde d. 14, Marts 
1811 i Ulstrup, 43 Aar gammel.

I Ægteskabet var Børnene:
Niels Hansen, døbt d. 24. November 1799.
Karen Hansdatter, døbt d. 21. Marts 18o2.
Peder Hansen, døbt d, 9. September 18o4.
Mads Hansen, døbt d. 11. Oktober 1807, død 181o, begravet d, 23. 
December.

Alle Børnene er født i Ulstrup, Høsnæs Sogn,
Anne Pedersdatter blev gift første Sang d, 6. November 1789 

med Gaardmand og Enkemand Niels Hansen, der er født ca. 1744. 
Han døde 1798 og blev begravet d. 17. Juni i Ulstrup. I dette 
Ægteskab var Børnene: Karen Nielsdatter, født 179o, Lisbeth Niels- 
datter, født 1794, og Tvillingerne Hans og Peder Nielsen, født 
1797.

Hans Madsen blev gift anden Gang d. 4, Oktober 1811 i Haklev 
med

Lis beth Pedej^sdaftjter^,

Forlovere ved Brylluppet var Gaardmand Søren Jensen af Ulstrup 
og Jens Hansen af Ellede, Haklev Sogn,

Lisbeth Pedersdatter er født ca, 178o, idet der ved hendes Død 
d. 28. Juli 1847 oplyses, at hun var 67 Aar gammel. Hun blev be~
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gravet i Ulstrup.
I Ægteskabet var en Plejedatter: Ane Christensdatter, født ca. 

1828.
Efter Anne Pedersdatters Død blev der afholdt Skifte. Herom 

ses i ArtsSkippinge Herreders Skifteprotokol I80I-I8J0, Fol. 41, 
følgende:

1811 d. 27. Haj blev paa Herredsfogedens Bopæl i Kalundborg 
Skiftet efter Gaardmand Hans Madsen i Ulstrup hans afdøde Hustru 
Anne Pedersdatter cautioneret ved den compe tente Skifteforvalter 
Cancelliraad Vett i Overværelse af Testes Niels Olsen og Vilhelm 
Jantsen, hvor mødt var Enkemanden, forbemeIdte Hans Madsen; lige- 
saa var til Stede de umyndige s fødte og fulde Værger og Morbrødre 
Gaardmand Peder Larsen i Ulstrup og Husmand Basmus Pedersen, Kong- 
strup, som erklærede at antage dem Værgemaalet for de i Regis tre~ 
ringsprotokollen Folio 67 benævnte 5 umyndige Børn. (Denne Regi
streringsprotokol, hvor Re gis trer ingen og Vurderingen af Boets 
Effekter er indført, findes ikke i Landsarkivet og maa være gaaet 
tabt. )

Den under IJde Martii d. A. passerede Registrerings- og Vurde
ringsforretning blev af Protokollen oplæst for Enkemanden og Vær
gerne og vedtaget som gjældende.

Skifteretten opfordrede Værgerne, om mere var at anføre Boet 
til Indtægt, hvortil de erklærede nøje at have eftersøgt, men der 
var dem ikke mere bekiendt af Penge eller Penges Værdi, altsaa 
bliver Boets samlede Indtægt 169o Rdlr.

Derimod bliver Udgifterne, som Enkemanden opgiver:
1. Efter Pante obl igation skyldig til Proprieta ir von Schnell paa
Kalundborg Slots Ladegaard 1000 Rdlr
2. Efter Obligation til Ole Madsen i 'Kongs trup Joo >9

3. Kjøbmand Ostermann i Kalundborg Jo 99

4.
og

Den afdødes Be grave Ise med Kiste, 
Li g følge

Præst, Degn
5o 99

5. Enkemandens Begravelse lig hermed 99

Altsaa Udgift 14jo Rdl r,
Værgerne, som kiendte R igtigheden heraf, kunde ikke indvende 

noget imod det anførte, og altsaa bliver i Behold (da Indtægten 
er 169o Rdlr,) 26o Rdlr.

Herfra kommer endnu dette Skiftes Bekostning;



a, Skif teforvalteren 1% efter Loven 2 Rdlr. 3 Mk. 9 1/2 Sk.
heraf 12/ Procent til Skatkammer-
Fondet 0 ” 1 " 13 1/4 "

b. Til Sognefogeden, Vitterligheds- og
Vurderingsmændene 4 ” 0 ” 0 >i

c. Skif tebreve ts Beskrivelse, 3 Ark 1 ” 3 ” 0

heraf 12/ Procent 0 " 1 " 2
d. Stemplet Papir No. 4 med Forhøjelse 2 ” 3 " 3
e. Efter Forordningen af 13. Januar 1792

1/3 ^ til Revisions Compto ire t 0 " 5 ” 3 1/6 ”
f. Efter Forordningen af 8, Februar

1810! 1/2 Procent af 123 Rdlr.
falden Arv 0 " J ” 12

12 Rdlr, 3 Mk. 12 11/12 Sk.
Altsaa til Skifte og Deling 
naar herfra regnes til Enke

247 ” 2 " 3 1/12 n

manden det halve 123 ” 4 ” 1 13/24 ”
bliver Resten til de anmeldte
3 Sønner og 2 Døtre at dele 123 " 4 ” 1 13/24 "
Efter at saavidt var passeret, fremstod Enkemanden for Skifte

retten og declarerede, at i Betragtning af, at de 2de ældste hans 
Stifbørn, nemlig Sønnen Hans Nielsen og Datteren Lisbeth Niels- 
datter, nu ere at ansee som fader- og moderløse Børn, og Enke
manden, som nylig er bleven Selvejer og saaledes forhaabende med 
Tiden at kunne komme til Velstand, saa ville han af Kierlighed 
til disse fornævnte sine 2de Stifbørn i Steden for Mødrenearv 
skjænke og give dem hver loo Hdlr., siger Et Hundrede Rigsdaler 
til Stif sønnen. Hans Nielsen og Et Hundrede Rigsdaler til sin 
Stifdatter Lisbeth Nielsdatter, men *da Enkemandens Formuestil
stand endnu ikke er den bedste, saa og i Betragtning af, at hans 
egne med den afdøde avlede Børn med Tiden arver ham, saa kunde 
han ikke for nærværende udlevere dem mere end 5o Rdlr, hver, 
nemlig Sønnen Niels Hansen halvtredsindstyve Rigsdaler, Sønnen 
Peder Hansen halvtredsindstyve Rigsdaler og Datteren Karen Hans
datter halvtreds indstyve Rigsdaler, og saaledes bliver disse 
5 Børn tillagt, dels som Gave og dels som Arv, ialt den 
Summa 35o Rdlr,, siger Tre Hundrede og Halvtredsindstyve 
Rigsdaler. dansk Courant, der følgelig er langt over den



hele Boes beholdrie Midler, Men da Enkemanden for nærværende 
Tid finder sig i maadelig Omstændighed og har høje Prioriteter 
paa sin Gaard, saa seer han sig for Tiden ikke i Stand til at 
udbetale disse 35o Rdlr., ej heller derfor at stille Sikkerhed, 
men forbeholder sig, at denne Capital bliver rentefri i hans 
Værge saalænge,indtil Børnene bliver myndige, og i Tilfælde at 
han forinden ved Bøden afgaar, da saa mange som ikke maatte 
have hævet deres Lod, nyder enhver sin Andeel af hans Efter
ladenskaber, næst efter al hans øvrige Gieid først er betalt,

Berimod forbandt Enkemanden fremdeles at staae de 2de Stif^ 
børn saavel som sine egne i Faders Sted og sørg- for deres Op
dragelse. Børnenes Værge kunde ikke andet end antage denne 
faderlige Godhed af Selvejer Hans Madsen, og saaledes alle, 
efter at forestaaende var oplæst, erklærede dem fornøjet med 
det passerede. Skifteforvalteren bemærkede nu, at det stemplede 
Papir i Betragtning af Arven bliver No. 5 til 3 Rdlr, 36 Sk. 
med Forhøjelsen, ligesom og 1/3 Procent til Revisions Comptoiret 
efter Forordning af 13. Januar 1792 og i Procent til den konge
lige Casse efter Forordningen af 8, Februar 1810 forbliver at 
beregne af 35o Rdlr., som Enkemanden forbandt sig til at betale 
ligesom og Skiftets alle øvrige Bekostninger, og iøvrigt for
bandt Enekemanden sig til l alle optænkelige Maader at holde 
Skif teforvalteren anger-og kravesløs i alt det, som af dette 
Skifte maatte flyde eller følge og saaledes med Tilfredshed 
sluttet

Hans H.M.S, Madsen. 
Enkemand.

F.B. Vett. Rasmus Pedersen, Peder Larsen
som Værger.

Efter Hans Madsens Bød fik Enken Lisbeth Pedersdatter Bevil
ling til at hensidde i uskiftet Bo.

Ben 29, Juli 1847 anmeldte Søren Andersen af Bjørns trup til 
Arts Skippinge Herreders Skifteret at Aftægtsenke Lisbeth Peders- 
datter d. 28, Juli var afgaaet ved Bøden og efterlod sig myndige 
Arvinger. Attest over Boets Formue var vedlagt Designationen 
over de myndige Arvinger, der havde delt sig imellem.



Peder Hansen

er fedt 18o4 i Ulstrup, Basnæs Sogn, som 'Søn af Selve jer gaardmand 
Hans Hadsen og dennes første Hustru Ahne Pedersdatter, og hanr 
døde d, 9. December 1877 som Aftægtsmand i Aagerup, Høsnæs Sogn.

Peder Hansen blev døbt d. 9, September 18o4 i Høsnæs Kirke, 
baaret til Daaben af Peder Madsens Kone i Ulstrup. Faddere var 
Christen Smed, Søren Andersen, Jens Nielsen, Hasmus Andersens 
Kone, alle af Ulstrup.

Peder Hansen var Gaardmand i Aagerup, Høsnæs Sogn.
Han blev gift d, 22. November 1828 i Høsnæs Kirke med

Ingeborg 01sda tter.

1.
2.
3.
4.

5.
6, 
7.
8.
9.

Forlovere ved Brylluppet var Gaardmændene Lars Sørensen af 
Aagerup og Hans Madsen af Ulstrup.

Ingeborg Olsdatter er født d. 1. December 181o i Aagerup, Høs
næs Sogn, som Datter af Gaardejer Ole Sørensen og Hustru Karen 
Pedersdatter.

Hun blev hjemmedøbt d. 2. December 181o og fremstillet i 
Kirken s. 27. Januar 1811,

I Ægteskabet var Børnene: 
Dødfødt Dreng, d. 2o, Maj 1829. 
Ole Pedersen, født d. 25. Juli 183o. 
Mads Pedersen, født d. 3o. Juni 1833. 
Søren Pedersen, født d. 3o. September 1835, død d. 14. December 
1835. 
Kirsten Pedersdatter, født d. 14. Januar 1838,. 
Ane Pedersdatter; født d. 19. Januar 184o.
Søren Pedersen, født d. 11. April 1842, død d. 14. August 1842. 
Karen Pedersdatter, født d. 22. Martsv 1845.
Hans Pedersen, .født cl, 3. Marts 1847.

lo. Lisbeth Pedersdatter, født d, 21. Maj 185c.
Alle Børnene er født i Aagerup, Høsnæs Sogn.
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Ole Pedersen

er født d. 25. Juli 185o i Aagerup, Pøsnæs Sogn, som Søn af 
Gaardejer Peder Hansen og Hustru Ingeborg Olsdatter, og han 
døde d. 15. November 1802 i ”Børslykke gaard”, Røsnæs Sogn,

Ole Pedersen blev hjemmedøbt d. fo. Juli 18fo og fremstillet 
i Kirken d. 12, September 185o, Baaret ved Fremstillingen af 
Gaardmand Søren Sørensens Kone, og Faddere var Gaardmændene 
Søren Sørensen, Lars Sørensen, Jens Hansen og Husmand Hans 
Andersens Karl, alle af Aagerup.

Ole Pedersen var Gaardmand i ”Børslykke gaard”, Aagerup pr, 
Kalundborg.

Han blev gift d. 27. Oktober 1855 i Røsnæs Kirke med

Kare n Larsdatter,

Hun er født d. 14. Oktober 1855 i ”Børslykke gaard”. Røsnæs

1.
2.
5.
4.
5.
6.
7.

.Sogn, som Datter af Gaardmand Lars Nielsen og Hustru Karen 
Rasmusdatter, og hun døde 1896 i ”Børslykkegaard ”, Røsnæs Sogn, 

I Ægteskabet var Børnene:
Dødfødt Dreng, d. 17. November 1855.
Niels Ole Pedersen, født d. 9. August 1857.
Karen Pedersen, født d. 22, Juni 1859, død d, 5. August 1859.
Karen Pedersen, født d. 19. April 1861
Ane Sophie Pedersen, født d, 5o. September I860.
Lars Ole Pedersen, født d. 27. April 1867.
Kirsten Pedersen, født d. 19. September 187o.

Alle Bønnene er født i ”Børslykke gaard”, Røsnæs Sogn.
For sin Deltagelse i Krigen 1848~5o modtog Ole Pedersen 

følgende:
”Gaarde je r Ole- Pedersen 

erkjendes herved berettiget til den af 
HANS MAJESTÆT KONGEN

allerhøist indstiftede Erindringsmedaille for Deeltagelse i 
Kampen for Fædrelandet 1848~5o,

Medaillen bæres paa venstre Bryst i rødt Baand med hvide 
Striber, Baandet maa ikke bæres uden i Forbindelse med Meda illen.

Mar ineminis ter ie t, i October 1876.
W. Haffner. "



Ved en te stamentar isk Disposition af 11. Oktober 1856 delte 
Ole Pedersens Svigerfader, Lars Nielsen, sin Ejendom mellem sin 
Svigersøn Ole Pedersen og sine Sønner Jens Larsen og Hans Lar
sen saaledes, at Ole Pedersen fik Gaarden Matr. No. 7a, Jens 
Larsen Parcellerne Matr. No, 7b og 7c og hans Larsen 25oo Rdlr.

Ole Pedersens Skøde paa Gaarden lyder saaledes;
”Jeg underskrevne Lars Nielsen, Selve jergadrdmand i Aagerup 

By, Refsnæs Sogn. Holbæk Amt, tilstaar herved i Henhold til den 
af mig under Arts og Skippinge Herreders Ret vedtagne testamen
tariske Disposition af 11, Oct, 1856 at have solgt og afhændet, 
ligesom jeg herved sælger, skiøder og overdrager til min Svi
gersøn Ole Pedersen af den mig efter Skiøde af 25de Maj 1818 
og 5te Marts 1855 under No, 7a og 7b tilhørende SeIvejendom i 
Aagerup af Hartkorn 5 Tdr, 7 Skp, 5 Fjdk. 5/4 Alb., Hovedpar- 
cellen af den ved Indenrigsministeriets Udstyknings Approbation 
af lode Februar 1857 og ansat til Hartkorn Ager og Eng under 
Matr. No, 7a 4 Tdr. 1 Skp, 5 Fjdk, 2 1/4 Alb. og Gammelskat 
27 Rdlr, 17 Sk. med-derpaa værende Bygninger, Besætning, Inven
tarium, Sæd og Afgrøde samt med Indbo og øvrige rørlige Ejende
le, saaledes som det nu er og maatte befindes og maatte være i 
mit Brug, intet undtaget. Saa følger og den ved Eiendommen væ
rende Foder og Giødning.

Kiøbesummen for denne Eiendom med alt foranførte er efter 
den testamentariske Disposition ansat til 55oo Rdlr., hvorunder 
er indbefattet hans Hustrues Fædrene- og Mødrenearv, hvoraf den 
sidste har været sikret i Eiendommen, og da han for Resten af 
berørte Kiøbesum har udstedt Obligation til min Søn Hans Larsen 
for 25oo Rdlr., og til min anden Søn Jens Larsen, der har er
holdt Skiøde paa Parcellerne No. 7b og 7c af førnævnte Gaards 
Jorder, har endvidere nu udbetalt ham 5oo, skriver tre Hundrede 
Rdlr., og for hans Vedkommende opfyldt det, den testamentariske 
Disposition indeholder, og i Overensstemmelse med samme meddelt 
mig Af tægtsforening for mit fremtidige Ophold og Underhold, saa 
erklærer jeg herved for mig og Arvinger ingen videre Lod, Del. 
Ret eller Rettighed at have til den ommeldte Hovedparcel No. 7a, 
hvorover Kort findes nærværende Skiøde vedhæftet, men samme skal 
med Jorder, Bygninger og alt øvrigt, som Skiødet indeholder, 
tilhøre Ole Pedersen og hans Arvinger som hans lovlige Eiendom,



hvilken Jeg forpligter mig og Arvinger at frie, frelse og hiemle 
ham fri for hver Mands Tiltale, dog at han svarer og udreder de 
paa 1ste Marts sidstleden forfaldne og fremtidig forfaldne og 
paalydende kongelige Skatter og Contributioner, Tiender, Byrder 
og Forpligtelser, intet i nogen Maade undtagen, som maatte paa
hvile Parcellen med Bygninger, o,s,v, og efterkomme Aftægtscon- 
tractens Indhold og uden Udgift for mig betaler alle i Anledning 
nærværende Skiødes Udstedelse, Tinglæsning med videre forbundne 
Omkostninger. Saaledes udstedes dette Skiøde til Bekræftelse un
der min Haand i undertegnede Vidners Overværelse..

Skrevet i Kalundborg, d, 29de Marts 1857.
Lars Nielsen, 
med ført Pen 

Til Vitterlighed:
Gyth. Anders Olesen, Peder Jensen.

Gmd, i Ellede. Hmd. i Vollerup.
Samtidig med Skødets Udstedelse blev der oprettet følgende 

Aftægtskontrakt:
”1 Anledning af, at Jeg, SelveJergaardmand Lars Nielsen af 

Aagerup By i Refsnæs Sogn ifølge den af mig under Arts- og 
Skippinge He rreders Ret d. 11. Oktober forrige Aar vedtagne te
stamentariske Dispos ition om Bestemmelserne med min Gaards Over
dragelse m.v, og deriblandt, at min Svigersøn Ole Pedersen har 
erholdt Skiøde paa Hovedparcellen, har Jeg med ham oprettet og 
indgaaet følgende

Aftægts Contract.
1. Ole Pedersen opfører eller og indretter i Gaarden en Aftægts

bolig paa fire Fag i alle Maader af forsvarlig Beskaffenhed 
og hensigtsmæssig Indretning, der aarlig forsvarlig vedlige
holdes paa Tag og Fag uden Udgift for mig.

2. Leverer han mig aarlig•
fi Td. Rug, 3^ Td. Byg, 1 Td. Malt og 4 Skp. Erter i gode og 
forsvarlige Varer, som ydes Paaske- og Mikkelsdag, hver Gang 
med Halvdelen.
1 Td. Kartofler som leveres mig ved Optagningstid,
4 Stk. levende fede Giæs og 6 Lsp. fersk Flæsk uden Hoved og 
Been, som leveres hvert Aars Mortensdag,
2 Pund Smør ugentlig og een Kande nymalket Mælk daglig.



I Penge betaler Ole Pedersen mig aarlig 2o Rdlr., skriver tyve 
Rigsdaler, som erlægges hver 1. Mai og 1. November, og hver 
Gang med det halve.
16 , er sexten Læs Tørv, forsvarlige Læs, som han selv lader 
skære og behandle, samt vel tørrede tilkiøres og indsættes i 
mit Tørvehus uden Bekostning for mig ved rette Tørvetid.

3, Jeg erholder frit Græsning og Fodring for 2 Stk, Faar med Af
grøde, som jeg udtager af Gaardens Faarebesætning, og som græs
ses iblandt disse.

4. Til min personlige Opvartning skal Ole Pedersen være forpligtet 
til at koste og lønne en Pige, hvilken jeg selv vil antage.

5. Naar jeg agter at tage til Kirke eller andetsteds i Sognet el
ler til Købstaden, skal der paa mit Forlangende afgives mig 
passende Befordring fra Gaarden, ligeledes afgives der fra 
Gaarden under mig paakommende Sygdom, Befordring efter Læge og 
Medicin, ligesom ogsaa Bekostningen til denne og Apoteket be~ 
tales af Ole Pedersen uden Udgift for mig.
Ben nødvendige Sand hentes mig, og bage 
bages i Gaarden.
Fornævnte Aftægt bliver ikke til mig, at 

anstændig Huusly, Ophold og Renlighed samt

s mit

yde, 
Pleje

Brød, naar der

naar
med

jeg kan nyde
osvidere h

min Svigersøn Ole Pedersen og ffustru paa kiærl igste og bedste Maa-
de uden grundet Aarsag til Uretfærdighed, i hv ilket .Fald den træ-
der i Kraft, Med Hensyn til det stemplede .Papir bemærkes, at samme
er taget efter følgende:
3^ Td. Rug a 6 Rdlr. 21 Rdlr., o Mk, 0 Sk.
3e Td. Byg a 5 Rdlr. 17 3 ” 0 »

1 Td. Malt 6 0 " 0 })

4 Skp. Ærter ’' 3 » 0 " 0 »

1 Td, Kartofler 1 » 0 ” 0 2)

4 Stk. levende fede Giæs a 9 Mk. 6 0 ” 0 »

6 Lsp. fersk Flæsk a 15 Mk. 15 0 ” 0 5)

1o4 Pund Smør a 28 Sk. 3o » 2 ” 0 »

Penge 2o ?; 0 ” 0
16 Læs Tørv a 4 Mk. lo 4 ” 0
Græsning og Foder til 2 Faar med Afgrøde 4 0 " 0
1 Kande nymalket Mælk ugentlig er
52 Kander a 4 Sk. 2 » 1 ” 0



Andre smaa Betingelser 
En Pige

taget 5 Gange 
hvortil for Musleje 
Tilsammen

4 Rdlr. 0 Mk. o Sk.
14 0 " 0 »

194 Rdlr, 4 Mk, o Sk,
779 Rdlr. 2 Mk. o Sk.

9 4 " 0
779 Rdlr. 0 Mk. o -Sk

hvorefter det stemplede Papir er taget.
At jeg Ole Pedersen har indgaaet forans taaende Contract med min 

Svi gerfader Aftægtsmand Lars Nielsen af Aagerup, det erklærer jeg 
herved med min Underskrift og forpligter mig og mine Efterkommere 
ved Gaarden at holde og opfylde samme i alle dets Ord, Clausuler 
og Punkter.

p. t. Kalundborg, d 
Lars Nielsen, 
med ført Pen 

Til Vitterlighed: 
A. Olsen.
Gaardmand i Ellede.

29. Marts 1897.
Ole Pedersen

Gyth. Peder Jensen.
Husmand i Vollerup. 

med ført Pen, ”
Efter Ole Pedersens 

at hensidde i uskiftet
Død 
Do.

i 1892 fik Enken Karen Larsdatter Lov

Følgende blev tinglæst for hende som Adkomst paa Gaarden;
”Aar 1892 den 21, November anmeIdtes, at Gaardejer Ole Pedersen 

af Aagerup den 19. o. Md. er afgaaet ved Døden.
Aar 1892 den 6, December fremlagdes saalydende Dokument * 

Underskrevne eneste og myndige Arvinger efter den d,19.d.Md. af
døde Gaardejer Ole Pedersen af Aagerup, nemlig vi den Afdødes Børn; 
1, Gaardeier Niels Ole Pedersen af Bjørnstrup, 
2. Karen Pedersen ved Mand og Værge,'Gaarde ier Lars Andersen af

Vollerup,
9, Ane Sofie Pedersen ved Mand og Værge, Gaarde ier og Tømrer Søren 

Madsen af Lille Kastrup pr. Uglehusene Station,
4, Ungkarl Lars Ole Pedersen af Aagerup, fuldmyndig,
5. Ugift Kirsten Pedersen af Aagerup. 22 Aar gi., 
meddeler herved vor Moder, Karen Larsen, Enke efter ovennævnte 
Ole Pedersen Tilladelse til at hensidde i uskiftet Bo.

Aagerup, den 29, November 1892, 
Niels Ole Pedersen. Lars Andersen. Lars Ole Pedersen.

Søren Madsen, Kirsten Pedersen,



Som Kurator for Kirsten Pedersen; Niels Ole Pedersen, 
Ovennævnte Tilladelse til at hensidde i uskiftet Bo vil jeg 

Karen Larsen benytte,
Karen Larsen,

Under te gnede bevidner herved paa Tro og Love og under Eds Til
bud, at afdøde Gaardeier Ole Pedersen af Aagerup ikke har efter
ladt sig flere Livsarvinger end de foranførte 5.

Elverdamsgaard, d, fo, August 1896.
Søren Larsen. 
Sognefoged.

Ulstrup Friskole, d.. fo. August 189ß. 
Søren Rasmussen.

Sogneraadsformand.
Begjæres tinglæst som Adkomst for Gaarde ter Ole Pedersens Enke, 

Karen Larsen, paa Matr. Nr. 7a af Aagerup By, Refsnæs Sogn, af 
Hartkorn 4 Tdr, 1 Skp, f Fjdk. 2 1/4 Alb,, Gammelskat 54 Kr. ff øre 

Retsanmærkning om Behæftelse frafaldes.
P.

P. Th. Rasmussen. ”
I 1896 afstod Karen Larsdatter Gaarden til Sønnen Lars Ole Pe

dersen.



Kirsten Pedersen

er født d. 19. September 187o i ”Børslykke gaard”, Aagerup, Bøsnæs 
Sogn, som Batter af Gaardejer Ole Pedersen og Hustru Karen Lars- 
datter, og hun døde d, 3, Marts 1943 i ”Græsbjerggaard”, Bøsnæs 
Sogn.

Kirsten Pedersen blev døbt d, 2, November 187o i Bøsnæs Kirke, 
og Paddere ved Daaben var Pigen Karen Pedersen af Aagerup, Gaard
mand af Aagerup Hans Jensens Hustru, Ungkarl Hans Pedersen af Aa
gerup og Ungkarl Mads Pedersen af Aagerup.

Kirsten Pedersen blev gif t d. 16. April 1896 i Høsnæs Kirke med

Jens Basmus sen.

Han er født d. 16. April 1863 i ”Græsbjerggaard”, Høsnæs Sogn, 
som Søn af Gaardejer Hasmus Pedersen og Hustru Margrethe Jensdat
ter, og han døde d. 11. April 1935 i ”Græsbjerggaard, Høsnæs Sogn. 
(Se Slægten Hasmussen,)

Jens Hasmus sen blev døbt d, 14, Juni 1863 i Høsnæs Kirke, Fad
dere ved Daaben var Gaardmand Søren Pedersens Kone af Nyrup, Gaard
mand Peder Hansens Kone, Ulstrup, Ungkarl Mads Jensen, Bjørnstrup,
og Ungkarl Hans Larsen, Ulstrup,

Jens Hasmussen var Gaardejer i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup pr, 
Kalundborg,

I Ægteskabet var Børnene;
1. Johannes Basmussen, født d. 21. Marts 1897.

Karen Margre the Basmussen, født d. 28. April 1898 død d. 17. Marts
1899.

3.
4.
5.
6.
7.

Sigrid Basmussen, født d, 
Estrid Basmussen, født d. 
Ejvind Basmussen, født d. 
Elisabeth Basmussen, født 
Ingrid Hasmus sen, født d.

2. April 1899.
7. Oktober 19oo.
16, Oktober ^.9ol, død d, 
d, 31. Januar 19o3.
19. August 19o4,

16. Marts 19o8.

8. Peder Hasmussen, født d, 26. September 19o5.
9. Erling Basmussen, født d. 24. Maj 19o8.

lo.
11.
12.
13.
14.
15.

Aksel Basmussen, født d, 11. Juni 19o9. 
Ingeborg Basmussen, født d. 28, Maj 191o„ 
Helge Basmussen, født d, 16, Juni 1911. 
Aage Basmussen, født d. 21, Juli 1913.
Ejner Basmussen, født d. 27. December 1914, 
Eva Basmussen, født d. 12, November 1917.

død d. 27 April 1915.

Alle Børnene er født i ”Græsbjerggaard”, Bøsnæs Sogn,



Eftsrkommere 
efte r

Rasmus Pedersen 
født 2819.

-51



I. Lisbeth Ijg^wus^grL

f^dt d. 25. Maj 1852 i ”Græsbjerggaard”> Ulstrup, Kalundborg, død 
d. 5o. Oktober 1928 i Aagerup, gift d. 5o. Juli 187o i Røsnæs med 
Gaardmand Hans Larsen, født d. 21. Januar 1856 i ”Børslykke gaard”, 
Aagerup, død d. 22. April 19o7 i Aagerup, Søn af Gaardmand Lars 
Nielsen og Hustru Karen Rasmusdatter.
Bosat: Aagerup pr. Kalundborg.

A. Lars Peter Larsen, Gaardejer, født d. 21. August 1871 i Aage
rup, død d. 7. November 1956 i Raklev, gift d, 26. Juni 19o5 
i Tornby, Vendsyssel med Mariane Frederiksen, født d. 9. Juni 
1878 i Tornby, Datter af Husmand og Fisker Peder Frederiksen 
og Hustru.
Bosat: Raklev pr. Kalundborg.
1. Elisabeth Larsen, født d. 7. Maj 19o4 i Raklev, død d. 22. 

Januar 1922 i Raklev.
2. Sigrid Larsen, gift med Gaardejer Aksel Tang. 

Bosat: ”Hytkær”, Ustrup pr. Marstrup.
5. Hans Larsen, Bestyrer, født d. 21. Juli 19o8 i Raklev. 

Bosat: Aagerup pr. Kalundborg.
H.L. er uddannet ved Landbruget, var Vinteren 195o-51 paa 
Høng Landbrugsskole og blev 1946 Bestyrer for Fasteren Mar
grethe Larsen, Aagerup.

4. Peder Larsen, Gaardejer, født d. lo. Juli 191o i Raklev, 
gift d. 8, Juli 1944 i Ubberup Valgmenighedskirke med Dagny 
Jørgensen, født d. 5. September 191o i Svenstrup, Datter 
af Gaardejer Ole Peter Jørgensen og Hustru Ane Marie Niel
sen.
Bosat: Svenstrup pr. Kalundborg.
P.L. er uddannet ved Landbruget, var Vinteren 195o-1951
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paa Valle kilde Højskole og overtog 1944 sin nuhavende Ejen
dom, der er paa 22 Tdr. Land.
D.J. var S omme ren 193o paa Valle kilde Høj skole.
a. Rud Elmer Larsen, født d. 11. September 1945 i Sven

strup.
5. Ellen Larsen, født d. 18. Februar 1912 i Raklev, gift d. 

13. Juli 1935 i Ubberup med Gaardejer Ottar Erling Nielsen, 
født d. 19. Januar 19o9 i Nostrup, Raklev, Søn af Gaard
ejer Hans Peter Nielsen og Hustru Hanne Sørensen. 
Bosat: Ellede Tranemose pr. Kalundborg.
a. Tove Bente Nielsen, født d. 24. April 1941 i Raklev.
b. Leif Palle Nielsen, født d. 4. Maj 1948 i Kalundborg.

6. Povl Larsen, Repræsentant, født d. 1. Oktober 1914 i Trane
mose.
Bosat: Solvænge t 3, Farum.

7. Alfred Larsen, Mælkehandler, født d. 31. Januar 1916 i Rak
lev.
Bosat: Raklev pr. Kalundborg.

8. Karen Ottilie Larsen, født d. 31. Oktober 1917 i Raklev, 
gift d. 4. Maj 1946 i Raklev med Forpagter Johannes Larsen, 
født d. 4. Maj 1911 i Kongsmark, Søn af Gaardejer Lars Pe
ter Larsen og Hustru Maren Kirstine Marie Christensen. 
Bosat: Kongsmark pr. Slagelse.
K. 0. L. er uddannet ved Husgerning, var som 18-aarig paa 
Snoghøj Gymnast ikhøj skole i 3 Maaneder, og tog senere et 
Par Gange paa 8 Dages Kursus samme Sted. Blev derefter 
Ekspeditrice først i Bildsø og siden i Kr. Stillinge Brugs
foreninger, var 1945 paa Høng Husmandsskole i 5 Maaneder, 
har endvidere undervist i Gymnas'tik og Folkedans inden sit 
Giftermaal.
a. Anne-Marie Larsen, født d. 25. April 1947 i Slagelse. 
b._ Birgit Larsen, født d. 15. Maj 195o i Slagelse.

9. Tove Ester Larsen, født d. 12. August 192o i Raklev, gift 
d. 8. Maj 1943 i Raklev med Te giværksarbejder Viggo Peder
sen, født d. 18. Maj 1917 i Borbjerg, Søn af Havemand An
ders Pedersen og Hustru Nielsine Frandsen.
Bosat: Stationsvej 13, Tommerup.
T.E.L. har gaaet i Ellede Friskole, er uddannet ved Husger-
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ning og har haft forskellige Pladser ved dette. Var Somme
ren 194o paa Frederiksborg Højskole.
a. Pars Boje Pedersen, født d. 28. September 1945 i Kr. 

Still inge.
b. Elsebeth Pedersen, født d. 18. Juni 1947 i Kr. S till inge.
c. Randi Merethe Pedersen, født d. 15. Juli 1951 i Nr. Aaby.
d. Stig Flemming Pedersen, født d. 24. November 1952 i Nr.

Aaby.

B. Jørgen Larsen, Landmand, født d. 17. November 1875 i Aagerup,
død d. 7. Juni 1948.

C. Niels Larsen, fhv. Gaardejer, født d. 6. Marts 1876 i Aagerup, 
gift d. 14. Juni 19o7 i Gierslev med Oline Sofie Kristine Mad
sen, født d. 28. Juni 1878 i Løve, død d. 2. December 1926 i 
Raklev, Datter af Husmand Niels Madsen og Hustru Birthe Kir
stine Olsen.
Bosat: Gaasetofte pr. Kalundborg.
1. Hans Thorkil Larsen, Gaardejer, født d. 12. Marts 19o8 i

Sørninge, gift d. 8. September 1956 i Ubberup Val gmeni ghe ds- 
kirke med Vibeke Larsen, født d. 15. September 191o i Ille- 
rup, Datter af Lars Peter Larsen og Hustru Agnes Andersen. 
Bosat: Tindinge Bakke, Ruds Vedby.

2. Ingrid Larsen, gift med Gaardejer Ejner Rasmussen. 
Bosat Vollerup pr. Kalundborg.

5. Dagny Larsen, født d. 11. April 1911 i Sørninge, gift d.
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29. Juni 1941 i Raklev med Gaardejer Drost Verner Bendixen 
Holst, født d. 15. August 1913 i Knebel, Mols, Søn af Gaard
ejer Otto Jensen Holst og Hustru Maren Bendixen.
Bosat: Gaasetofte pr. Kalundborg.
a. Maja Kristine Holst, født d. 6. Maj 1943 i Gaasetofte.
b. Karin Birthe Holst, født d. 15. Marts 1947 i Gaasetofte.
c. Jørgen Tage Holst, født d. 22. September 1952 i Gaase

tofte .
4. Erna Larsen, gift med Husmand Anton Sørensen.

Bosat ;Illerup pr. Kalundborg.
5. Hedvig Larsen, født d. 11. September 1915 i Raklev, gift d.

6. April 1942 i Odense med Boelsmand Hans Rasmus Ejler Ras
mussen, født d. 3o. September 1916 i Tjæreby, Søn af Smede
mester Knud Rasmussen og Hustru Kamilla Vilhelmine Henrie tte 
Nielsen.
Bosat: Bildsø Skov pr. Slagel se.
H.L. var paa Ry Højskole Sommeren 1939.
H.R.E.R. er uddannet ved Landbruget, overtog 1942 en Ejen
dom paa 8 Tdr. Land i Uggerløse, solgte denne 1951 og købte 
sin nuhavende Ejendom, der er paa 13 Tdr. Land.
a. Svend Aage Rasmussen, født d. 18. August 1942 i Ugger- 

1 øse.
b. Vagn Erik Rasmussen, født d. 26. November 1943 i Ugger- 

1 øse.
c. Knud Arne Rasmussen, født d. 18. December 1946 i Ugger- 

1 øse.
d. Jørgen Torben Rasmussen, født d. 9. Februar 1952 i Kr. 

S till inge.
6. Johannes Evald Elfing, Navneændring 1945 fra Larsen, Frisør, 

født d. 27. September 1917 i Gaasetofte, gift d. 8. Septem
ber 1946 i København med Inge Edith Omel, født d. 25. Ja
nuar 1925 paa Frederiksberg.
Bosat: Løve pr. Løve.
a. Janne Edel Elfing, født d. 16. Maj 1951 I Løve.

33
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D. Karen Larsen, født d. 9» Oktober 1878 i Aagerup, død d. 91. 
Januar 195o i Ellede, gift d. 2o. Maj 19oo i Røsnæs med Gaard- 
ejer Jens Jensen, født d. 26. Januar 1868 i Ellede, død d. 6. 
Maj 1946 i Ellede, Søn af Gaardejer Jens Olesen og Hustru In
geborg Madsdattér.
Bosat: Ellede pr. Kalundborg.

E. Ingeborg Larsen, født d. 8. Februar 1881 i Aagerup, gift d. 
28. Februar 19o6 i Røsnæs Kirke med Gaardejer Hans Hansen, 
født d. 18. November 1879 i Søstrup, død d. 29. December 1949 
i Holte, Son af Gaardejer Lars Peter Hansen og Hustru Kirstine 
Søre nsen.
Bosat: Holte pr. Grevinge.
H.H. er uddannet ved Landbruge t, har endvidere været Avlskarl 
og Kusk hos Biskop Negener, overtog 19o7 Ejendommen i Holte.
1. Valborg Hansen, født d. 7. Januar 19o7 i Grevinge, død d. 

29. Februar 1922.
2. Ingrid Hansen, født d. 7. Januar 19o7 i Grevinge, død i 

Marts 19o7.
9. Gudrun Hansen, født d. 9. Juli 19o8 i Grevinge. 

Bosat: Holte pr. Grevinge.
4. Dagny Hansen, født d. 2. Juli 1911 i Grevinge. 

Bosat: Holte pr. Grevinge. ,*

”, Margre the Larsen, Gaardejerske, født d. 9. Juni 1884 i Aagerup. 
Lesat: Aagerup pr. Kalundborg.
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M.L. har overtage t Føde gaarden og har en Neva som Bes tyrer.

G. Basmus Larsen., Landmand, født d. 2. Februar 1889 i Aagerup,
død d. 22. August 1932.

H. Sigrid Larsen, født d. 9. December 1891 i Aagerup, død d. 26.
Januar 1892 i Aagerup.



II._ Kar&n 7?qswussen

fadt d. 5. Juli 1854 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, Kalundborg, 
død d. 2o. Oktober 1894 i ”Bakkegaard”, Ulstrup, gift d. 11. 
December 1875 i Høsnæs med Gaardejer Mads Hasmussen, født d. 5. 
April 1854 i Ulstrup, død d. 22, December 193o i ”Bakkegaard”, 
Ulstrup, Søn af Indsidder Hasmus Jensen og Hustru Karen Jensen. 
Bosat.' ”Bakke gaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.
M.R. blev gift anden Gang 1895 med Maren Andersen, født d. 28. 
Maj 1851 i Bjørnstrup.

A. Hasmus Hasmussen, Gaardejer, født d. 51. Maj 1876 i ”Bakke- 
gaard”, Ulstrup, død d. 27. Juni 1947 i ”Lestrupgaard”, Bjørn
strup, gift d. 9. Maj 19ol i Høsnæs med Karoline Hasmussen, 
født d. 28. Juli 1875 i Bjørnstrup.
Bosat: ”Lestrupgaard”, Bjørnstrup pr. Kalundborg.
1. Aage Hasmussen, Gaardejer, født d. 5. August 19o4 i Ulstrup, 

gift d. 4. September 1931 i Røsnæs med Karen Marie Jensen, 
født d. 21. Februar 19o5 i ”Tvillinggaard”, Ulstrup, Dat
ter af Gaardejer Anders Jensen og Hustru Kirsten Nielsen. 
Bosat: ”Lestrupgaard”, Bjørnstrup pr. Kalundborg.
Aa.R. er uddannet ved Landbruget og overtog 1947 sin Føde- 
gaard, ”Lestrupgaard”, der er paa 99 Tdr. Land.
a. Ulla Bente Rasmussen, født d. 3o. August 1935 i ”Lestrup

gaard”, Bjørns trup.
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B. Jens Rasmussen, Gaardejer, født d. 21. Juni 1878 i Ulstrup, 
død d. 8. Oktober 195o i Kalundborg, gift d. lo. Juli 19oo i 
Røsnæs med Bithe Marie Rasmussen, født d. 26. December 1879 
i Bj ørns trup, dcd d. 2o. April 1937 i København, Datter af 
Gaardejer Mads Rasmussen og Hustru Lisbeth Ånde rsdat te r. 
Bosat." Ulstrup pr. Kalundborg.
J.R. er uddannet ved Landbruget, var først Husmand i Kallerup, 
flyttede senere til Kollerup og blev Gaardejer, solgte Gaar
den og flyttede til Røsnæs, hvor han købte Møllegaarden i Ul
strup. Efter Hustruens Død flyttede J.R. ud i et Hus, der var 
opført paa Marken til Møli egaarden.
1. Karen Jenny Rasmussen, født d. 21. Januar 19o2 i Kallerup, 

gift d. 15. Februar 192o i Røsnæs med Gaardejer Johannes 
Andersen, født d. 23. Juli 1899 i Viskinge, Søn af Gaard
ejer Hans Peter Andersen og Hustru Kristiane Pe tersen. 
Bosat: “Snoge kær”, Bj ørnstrup pr. Kalundborg. 
J.A. er uddannet som Mejerist 1915-1917 og arbejdede som 
saadan, indtil han 1922 købte sin nuhavende Gaard, der er 
paa 62 Tdr. Land.
a. Gudmund Lemche Andersen, Maskinarbejder, født d. 1. Juni 

192o i Ulstrup, gift d. 1. Februar 1942 i Raklev med 
Oda Christensen, født d. 25. Februar 1918 i Hostrup, 
Datter af Husmand Johannes Christensen og Hustru Hanne 
Dorthea Hansen.
Bosat: Røsnæsvejen 38, Kalundborg.
G.L.A. har gaaet i Skole i Ulstrup Friskole, er uddannet 
som Maskinarbejder paa Motorfabrikken ”Bukh” A/S i Ka
lundborg, arbejdede samme Sted i lo Aar, og er nu ved 
Dansk Svovlsyre- og Superphosphatfabrik A/S, Kalundborg.
1) Birthe Lemche Andersen, født d. 13. Marts 1942 i Ka

lundborg.
2) Torben Gunnar Lemche Andersen, født d. 5. August 1944 

i Kalundborg.
3} Alice Lemche Andersen, født d. 9. Juli 1947 i Kalund

borg.
b. Arne Lemche Andersen, Dykker, født d. 5. Juni 1923 i 

”Snogekær”, Bjørnstrup.
Bosat: København.
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c. Inger Grethe Lemche Andersen, født d. 26. Se ptember 1924 
i ”Snoge kær”, Bjørnstrup, gift d. 26. September 1946 i 
Røsnæs med Gaardejer Tage Mayland Olsen, født d. 12. Maj 
1929 i Knudskov, Søn af Gaardejer Niels Peter Magnus Ol
sen og Hustru Sofie Amalie Jensen.
Bosat: ”Slettehave gaard”, Nielstrup pr. Rønnede.
T.M.O. er uddannet ved landbruget, har været Forvalter 
paa Refsnæsgaarden, arbejdede et Aar i Tørvemose, købte 
1948 en Ejendom ”Aamosegaard”, Aagerup, solgte den igen 
1954 og købte sin nuhavende Ejendom ”Sie tte have gaard”, 
1) Gunner Mayland Olsen, født d. 15. Marts 1947 i Bjørn- 

strup.
2) Orla Mayland Olsen, født d. 29. Juli 1949 i ”Aamose- 

gaard”, Aagerup.
5) Carsten Mayland Olsen, født d. 18. December 1952 i 

Kalundborg.
4) Henrik Mayland Olsen, født d. 19. Januar 1955 i Fakse, 

d. Alex Lemche Andersen, Landmand, født d. 13. August 1928
i ”Snogekær”, Bjørnstrup.
Bosat: ”Snoge kær”, Bj ørns trup pr. Kalundborg.

e. Ejgild Lemche Andersen, Landmand, født d. 16. August 
193o i ”Snogekær”, Bjørns trup.

2. Inger Mathilde Rasmussen, født d. 12. November 19o3 i Kalle- 
rup, gift d. 24. Oktober 1926 i Røsnæs med Gaardejer Peder 
Nielsen Sværke, født d. 12. Marts 19oo i Nr. Grimmelstrup, 
Søn af Gaardejer Niels Chr. Nielsen Sværke og Hustru Mine 
Johansen.
Bosat: Raklev pr. Kalundborg.
a. Jens Egon Sværke, Gaardejer,^ født d. 16. Februar 1927

i Bjergsted, gift d. 24. November 1951 i Raklev med Ka
ren Pedersen, født d. 24. November 1928 i Vollerup., Dat
ter af Gaardejer Carl Pedersen og Hustru Jenny Olsen. 
Bosat: Svenstrup pr. Kalundborg.
1) Niels Anton Sværke, født d. 1. Maj 1952 i Svenstrup.
2) Inger Lisbeth Sværke, født d. 6. August 1955 i Sven- 

strup.
3, Alex Rasmussen, født d. 7. December 19o6 i Vollerup, død
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d. 5, Februar 1928 t Bøsnæs.
4, Johannes Basmussen, Fisker, født d. 7. November 19o8 i Vol- 

lerup, gift d. 7. December 1932 i Bøsnæs med Karen Jensen, 
født d. 3o, Oktober 1915 i Bjørnstrup, Datter af Gaardejer 
Jens Bertel Jensen og Hustru Ane Johanne Vilhelmine Ander
sen, 
Bosat: Bj’ørnstrup pr, Kalundborg, 
a. Birgith Basmussen, født d. 12, April 1933 i Bøsnæs, gift 

d, 8. September 1951 i Bjørns trup med Bager Peter Svend
sen, født d, 1, September 1927. 
Bosat: Bandrupvej 14, Bødovre.
1) Jørgen Svendsen, født d, 25. December 1951.

b. Alex Emil Basmussen, født d. 23. December 1934 i Bøsnæs, 
c. Bita Basmussen, født d. 27. September 1941 i Bøsnæs, 
d, Ingelise Basmussen, født d. 9. Februar 1944 i Bøsnæs, 
e. Else Marie Basmussen, født d. 12. Juli 195o i Bøsnæs, 
f, Birthe Irene Basmussen, født d. 24. Februar 1952 i Bøs

næs,

C, Peder Basmussen, Gaardej'er og Sognefoged, født d. 12, Marts 
188o i Bistrup, gift d, 17. Juli 19o8 i Bøsnæs med Sigrid Pe
dersen, født d, 8, September 1887 i Bjørnstrup, Datter af 
GaardeJer Niels Ole Pedersen og Hustru Bodil Marie Larsen. 
Bosat: ”Kildevangsgaard”, Kongstrup pr, Kalundborg. 
P,B. er uddannet ved Landbruget og overtog 19o8 ”Kildevangs
gaard”, der er paa 2d£ Id, Land, P.B. har modtaget Sølvbæger 
af Kongen for 25 Aars Tjeneste som Lægdsmand, 
1, Inge Basmussen, født d. 5. August 19o9 i Kongstrup, gift 

d. 6. Juni 1931 i Ubberup Valgmenighedskirke med GaardeJer 
Carl Marinus Jensen, født d, 27. September 19o5 i Kongstrup, 
Søn af Boelsmand Jørgen Peder Jensen og Hustru Maren Kir
stine Pedersen, 
Bosat: ”Bakkegaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.
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C.M.J. er uddannet ved Landbruget og overtog 1931 sin Hu
strus Fars Fodegaard ”Bakkegaard”.
a. Bodil Jensen, født d. 17. Marts 1936 i ”Bakkegaard”, 

Uls trup.
b. Arne Jensen, fodt d. 19. Juli 194o i ”Bakkegaard”, Ul- 

strup.
2. Gudrun Rasmussen, fadt d. 21. April 1913 i Kongstrup, gift 

d. 22. Maj 1936 i Ubberup Val gmenighedskirke med Gaardejer 
Aksel Jensen, født d. 2. April 19o8 i Aagerup, Søn af 
Gaardejer Jens Peder Jensen og Hustru Karen Marie Jensen. 
Bosat: Ubby pr. Jerslev, Sjælland.
a. Signe Jensen, født d. 5. Marts 1938 i Ubby.
b. Inga Jensen, født d. 24. Juli 194g i Ubby.
c. Hans Thorkild Jensen, født d. 28. Juni 1942 i Ubby.
d. Karen Marie Jensen, født d. 12. Januar 1947 i Ubby.

3. Ove Dan Rasmussen, Gaardejer, født d. 22. April 1916 i Kong- 
strup, gift d. 4. April 1942 i Ulstrup med Emmely Emilie 
Madsen, født d. 8. September 1919 i Gudmindrup, Datter af 
Kristen Madsen og Hustru Trine Marie Jakobsen.
Bosat: ”Kildevangsgaard”, Kongstrup pr. Kalundborg.
O.D.R. er uddannet ved Landbruget og overtog 1952 sin Faders 
Gaard ”Kildevangsgaard”.
a. Ingrid Rasmussen, født d. 28. December 1943 i Kongstrup.
b. Birgit Rasmussen, født d. lo. Oktober 1945 i Kongstrup.

4. Ragnhild Rasmussen, fadt d. 27. Marts 1922 i Kongstrup, 
gift d. 16. April 1943 i Ubberup med Gaardejer Svend Aage 
Larsen, født d. lo. April 1916 i Klouby, Søn af Gaardejer 
Kristian Larsen og Hustru Karen Kristoffersen.
Bosat: Klouby Mark pr. Forsange*.
a. Jytte Larsen, født d. 8. August 1943 i Klouby.

5. Karen Solveig Rasmussen, født d. 8. Juni 193o i Kongstrup, 
gift d. 7: April 1951 i Røsnæs Kirke med Gaardejer' Gunner 
Arly Jensen, fedt d. 24. Maj 1928 i Ulstrup, Søn af Gaard
ejer Aage Jensen og Hustru Kirstine Frederiksen.
Bosat: Kongstrup pr. Kalundborg.
a. Lizzie Jensen, født d. 11. Januar 1954 i Røsnæs Sogn.
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D. Søren Rasmussen, Redaktør, født d. 2. Maj 1833 i Ulstrup, 
gift med Martha.
Bosat: Vester Havnevej 8, Kalundborg.

E. Johannes Rasmussen, Gaardejer, født d. 17. September 1888 i 
Ulstrup, gift d. 8. Marts 1912 i Røsnæs med Ingeborg Larsen, 
født d. 6. Juli 189o i ”Snogekærgaard”, Røsnæs, Datter af 
Gaardejer Peder Chr. Larsen og Hustru Ane Nielsen. 
Bosat: ”Stenmosegaard”, Bjørnstrup pr. Kalundborg.
J.R. er uddannet ved Landbruget og købte 1912 sin nuhavende 
Ejendom, der er paa 5o Tdr. Land.
1. Ejner Erling Rasmussen, Gaardejer, født d. 24. April 192o 

i København, gift d. 4. December 1945 i Stenild med Gudrun 
Haubro Nielsen, født d. lo. September 192o i Boldrup, Dat
ter af Gaardejer Kresten Haubro Nielsen og Hustru Kristiane 
Sjørring.
Bosat: “Skaandyssegaard”, Bjørnstrup pr. Kalundborg.
E.E.R. er uddannet ved Landbruget og var Vinteren 1941-1942 
paa Ollerup Højskole og Vinteren 1942-1945 paa Dalum Land
brugsskole, 1945 købte han sin nuhavende Gaard, der er paa 
65 Tdr. Land.
G.H.N. er uddannet ved Husgerning, var paa Havbro Ungdoms
skole Sommeren 1937 og paa Skaarup Husholdningsskole Somme
ren 1942.
a. Ingrid Haubro Rasmussen, født d. 24. Februar 1947 i 

Bj ørnstrup.
b. Hans Kristian Haubro Rasmussen, født d. 25. August 195o 

i Bjørns trup.
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F. Aage Rasmussen, Gaardejer, født d. 25. Januar 1891 i Ulstrup, 
gift d. 25. September 1916 i Røsnæs med Flise Christensen, født 
d. 7. December 1891 i Ulstrup, Datter af Fisker og Landmand 
Peder Christensen og Hustru Kirsten Olsen. 
Bosat ” Hybershøj”, Ulstrup pr. Kalundborg.
1. Ingrid Rasmussen, født d. 5. Januar 1918 i Røsnæs, gift 

1942 i Stockholm med Redaktør Gunnar Næs selund Hansen, født 
d. 24. Marts 1917 i Diernæs, Søn af Gaardejer Karl Hansen 
og Hustru Jette Rasmussen. 
Bosat: Skolebakken 17, Gentofte. 
G.N.H. var bosat i Stockholm 1942-1946, i London 1946-1948 
og i Paris 1948-1949. Siden 1949 har de boet i Købe nhavn,
a. Kim Christer Hansen, født d. 11. Februar 1944 i Bromma, 

Sverige.
b. Claire Charlotte Hansen, født d. 19. Maj 1948 i Chelsea, 

London.
2. Milrid Rasmussen, født d. 5. Marts 1919 i Ulstrup, gift d. 

21. Marts 1945 i Ulstrup med Vognmand Olaf Lundahl Jensen, 
født d. 2. Juli 1918 i København, Søn af Repræsentant Viggo 
Lundahl Jensen og Hustru Else Jensen. 
Bosat: Sdr. Nyrup pr. Kalundborg. 
M.R. har gaaet i Ulstrup Friskole, er uddannet ved Husger
ning og har haft forskellige Pladser ved dette. Hun har 
været paa Ollerup Gymnastikhøjskole og var derefter hjemme 
hos Forældrene indtil sit Giftermaal.

5. Gerda Rasmussen, født d. 14. November 1921 i Ulstrup, gift 
d. 25. April 1949 i Røsnæs Kirke med Købmand Kurt Gunnar 
Jensen, født d. 8. August 1925 i Rorup, Søn af Gaardejer 
Karl Jensen og Hustru Juliane Pe tersen.
Bosat: Niels Finsens Allé 66, Søborg, København.
K.G.J. etablerede 195o Købmandsforretning paa Søborg Hoved
gade.
a. Grete Susanne Jensen, født d. 25. Oktober 1951 i Køben

havn.
b. Jane Anette Jensen, født d. 22. Marts 1953 i København.

4. Vagn Aage Rasmussen, Landmand, født d. 2o. November 1928 i 
Ulstrup..
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.



III

III._ P^dgAI R(LåiaU£§.SJl

Boelsmand, født d. 16. November 1856 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, 
Kalundborg, død d. 29. Juli 19o5 i Ulstrup, gift d. 4. November 
1882 i Røsnæs med Johanne Larsen, født d. 11. November 1855 i 
Ulstrup, død d. 4. August 19o5 i Ulstrup, Datter af Gaardmand 
Lars Jensen og Hustru Karen Rasmussen.
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.

A. Maren Sofie Rasmussen, født d. 15. September 1885 i Ulstrup, 
gift d. Hi November 19o3 i Røsnæs med Boelsmand Jens Olsen, 
født d. 4. Maj 1876 i Bjørnstrup, Søn af Boelsmand Hans Olsen 
og Hustru Ane Andersen.
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.



IV

Lh In^§_bQ.r_g_ RqLsmu£S§ri

Syerske, fadt d. 22, April 1859 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, 
Kalundborg.
Bosat: Aarhus.

^^^Y 0^1 rT^t^gf MU 
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født d. 26. September I860 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, Kalund
borg, død d. 22. Maj 1862 i Ulstrup.



VI

ZL»_ flRS ROuSmusseji

Gaardejer, fadt d. 16, April 1863 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, 
Kalundborg, død d. 11. April 1935 i ”Græsbjerggaard”, Basnæs, 
gift d. 16. April 1896 i Basnæs med Kirsten Pedersen, født d. 19. 
September 187o i ”Børslykkegaard”, Aagerup, død d. 3. Marts 1943 
i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, Datter af Gaardmand Ole Pedersen og
Hustru Karen Larsdatter.
Bosat: ”Græsbjerggaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.
J.B. overtog 1891 ”Græsbjerggaard” efter sin Moder. Efter J.R.s 
Død drev Kirsten Pedersen Gaarden videre, indtil hun 1943 afstod 
den til Sannen Helge.

A. Johannes Rasmussen, Gaardejer, født d. 21. Marts 1897 i ”Græs
bjerggaard”, Ulstrup, død d. 28. August 1935 i ”Lundsmark 
Midtgaard”, Hviding, gift d. 14. April 1927 i Hviding med 
Minna Midtgaard, født d. 2. Februar 1898 i ”Lundsmark Midt
gaard”, Hviding, Datter af Gaardejer Villads Midtgaard og 
Hustru Marie Kathrine Sonne, ßoe* *<>•-» 
Bosat: ”Lundsmark Midtgaard” pr. Hviding St.
1. Simon Midtgaard Basmussen, født d. 26. Maj 1944 i ”Lunds

mark Midtgaard”. hdort£k^t hømww & ™-^(

B: Karen Margrethe Rasmussen, født d. 28. April 1898 i ”Græsbjerg
gaard” > Ulstrup, død d. 17. Marts 1899 i ”Græsbj e rggaard”.
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C. Sigrid Rasmussen, fadt d. 2. April 1399 i ”Græsbjerggaard", 
Ulstrup, gift d. 25. Marts 2939 i Ubberup med Gaardejer Niels 
Henry Johansen, fedt d. 14. April 1899 i Forsinge, Sen af 
Gaardejer Rasmus Johansen og Hustru Marie Kristine Israel sen. 
Bosat: Højby, Nykøbing Sjælland, vw fwa>. ^h-- h<- nt^i-i^G., m mi»

D. Estrid Rasmussen, ^oo i ”Græsbjerggaard”,
Ulstrup, gift d. lo. November 1929 i Røsnæs med Gaardejer Niels 
Nielsen, f^^^ d. lo. Marts' 19o6 i Vrejlev, Søn af Arbejdsmand 
Jens Andreas Nielsen og Hustru Johanne Jensen.
Bosat: ”Tømmerup Nordgaard” pr. Kalundborg.
E.R. var paa Ryslinge Højskole Sommeren 1922.
N.N. er uddannet ved Landbruget, var paa Vallekilde Højskole 
Vinteren 1927-1928, købte 1929 en Ejendom paa 12 Tdr. Land i 
Istebjerg, solgte den 1945 og købte sin nuhavende Ejendom, der
er paa 18 Tdr. Land.
1. Birgit Nielsen, født d. 19. Februar 1931 i Istebjerg, gift 

d. 11. Juli 1953 i Ubberup med Gaardbestyrer Jens Kirke
vang Hansen, født d. 15. April 1927 i Kirkerup, Søn af
Gaardejer Kresten Hansen og Hustru Kristine Henriksen.
Bosat: Kirkerup pr. Slagelse.

2. Kirsten Nielsen, Ekspeditrice, født d. 4. December 1934 i
Istebjerg. ^^ 2^'^"^ M£73 Jae&gH ^t^S^fl S&MTZSte^V

Bosat: ”Tømmerup Nordgaard” pr. Kalundborg.
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E. Ejvind Rasmus sen, født d. 16. Oktober 19ol i ”Græsbjerggaard”, 
Ulstrup, død d. 16. Marts 19o8.

F. Elisabeth Rasmussen, Husejer, født d. 31. Januar I9o3 i ”Græs
bjerggaard”, Ulstrup, tø* oc-^-r-es' 
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.

G. Ingrid Rasmus sen, født d. 19, August 19o4 i ”Græsbjerggaard”, 
Ulstrup, død d. 13. Juni 1938. ~ij ft^ø^uc

H. Peder Rasmussen, Gaardejer, født 3. 26. September 19o5 i ”Græs
bjerggaard”, Ulstrup, gift d. 16. Maj 1937 i Aa^by med Ellen 
Margrethe Hansen, født d. 5. Marts 1914 i Aageby, Datter af 
Statshusmand Jens Emil Hansen og Hustru Karen Marie Jørgensen. 
Bosat: Vollerup pr. Kalundborg.
P.R. er uddannet ved Landbruget og købte 1945 sin nuhavende 
Ejendom, der er paa 17 Tdr. Land. ^^ r*^?"
1. Inger Rasmussen, født d. 24. Februar 1938 i Tømmerby.
2. Karen Rasmussen, født d. 3. Januar 194o i Tømmerby-.
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■?• Gunhild Rasmussen, født d. 3. August 1942 i Tømmerby.
4. Jens Arne Rasmussen, født d. 27. Juni 1947 i Vollerup.
5. Hans Børge Rasmussen, født d. 3. August 1949 i Vollerup.

J. Erling Rasmussen, Gaardejer, født d. 24. Maj 19o8 i ”Græs
bjerg gaard” > Ulstrup, gift d. 26. Oktober 1934 i Ubberup Valg
menighedskirke med Else Marie Jacobsen, født d. 6. Februar 
19o6 i Gudmindrup, Højby, Datter af Gaardejer Anders Didrik 
Jacobsen og Hustru Anna Sofie Pe tersen. 
Bosat: ”Lønnebjerg”, Højby S.
1. Anita Rasmussen, født d. ^. Januar 194o i ”Lønnebjerg”, 

Højby.
2. Elinor Rasmussen, født d. 12. Juli 1945 i ”Lønnebjerg”, 

Højby.

K. Aksel Rasmussen, Gaardejer, født d. 11. Juni 19o9 i ”Græs- 
bjerggaard”, Ulstrup, gift d. 4. Juni 1933 i Bording med Kri-iWl- 
stiane Høeg Poulsen, født d. 8. Maj 191o i Bording, Datter 
af Gaardejer Marius Høeg Poulsen og Hustru Kristine Baadholt. 
Bosat: ”Møllegaard”, Ulstrup pr. Kalundborg. ^ '"’:i 
A.R. er uddannet ved Landbruget og overtog 1939 ”Møllegaard”, 
der har været i Slægtens Eje gennem 3 Generationer.
1. Gerda Rasmussen, født d. 29. August 1934 i Svallerup.
2. Jens Høeg Rasmussen, født d. 11. April 1937 i Svallerup.
3. Aase Rasmussen, født d. 29. August 1942 i ”Mølle gaard”, 

Ulstrup.
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4. Johannes Heeg Rasmussen, fedt d. 2o. August 1944 i ”Mølle- 
gaard”, Ulstrup.

5. Inge Solveig Rasmussen, født d. 15. December 195o i "Mølle- 
gaard", Ulstrup.

L. Ingeborg Rasmussen, født d. 28. Maj 191o i ”Græsbjer g gaard”, 
Ulstrup, gift d. 28. April 1954 i Ubberup Valgmenighedskirke 
med Doelsmand Ejnar Skytte Christensen, født d. 18. Marts 
191o i Haderup, Skive, Søn af Boelsmand Peter Chr. Skytte 
Christensen og Hustru Anna Jensen. 
Bosat: Melby Sdr. Strand pr. Kalundborg.
E.S.C. er uddannet ved Landbruget og overtog 194o sin nuha
vende Ejendom, der er paa 11£ Td. Land.
1. Ingrid Skytte Christensen, født d. 22. Oktober 1958 i Mej- 

rup.
2. Bodil Skytte Christensen, født d. 8. Juli 1941 i Melby.
5. Else Skytte Christensen, født d. 26. Januar 1945 i Melby. 
4. Ejvind Skytte Christensen, født d. 2o. Maj 1944 i Melby.
5. Minna Skytte Christensen, født d. lo. August 1952 i Melby.

M. Helge Rasmussen, Gaardejer, født d. 16. Juni 1911 i ”Græs- 
bjerggaard”> Ulstrup, gift d. 15. December 1945 i Røsnæs med 
Karen Pede rsen, født d. 1. April 19o9 i ”Børslykke gaard”, Aage
rup, Datter af Gaardejer Lars Ole Pedersen og Hustru Marie 
Frede riksen.
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Bosat: ”Græsbjerggaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.
H.R. overtog 1943 Gaarden efter sin Moder.
1. Ole Rasmussen, født d. 28. November 1946 i ”Græsbjerggaard”, 

Ulstrup.
2. Sigrid Rasmussen, født d. 18. Maj 1948 i ”Græsbjerggaard”, 

Ulstrup.

N. Aage Rasmussen, Gaardejer, født d. 21. Juli 1913 i ”Græsbjerg
gaard”, Ulstrup, gift d. 12. November 1949 i Ubberup Valgme
nighedskirke med Else Marie Jensen, født d. 13. Juni 1921 i 
”Tjørnelundsgaard”, Forsinge, Datter af Gaardejer Søren Jensen 
og Hustru Anna Ånde rsen.
Bosat: ”Lille Tuegaard”, Frankerup pr. Kalundborg. Wf '
Aa.R. er uddannet ved Landbruget og overtog 1949 sin nuhaven
de Gaard, der er paa ca. 24 Tdr. Land.
1. Anna Elise Rasmussen, født d. 29. Juni 1951 i ”Lille Tue

gaard”, Frankerup.
f Sot^'ø ^ - * —- ,f& J^'b* /^ ^ f -—■ * —

0. Ejner Rasmussen, født d. 27. December 1914 i ”Græsbjerggaard”, 
Ulstrup, død d. 27. April 1915.



VI P
^ TV/Z.L'W££j&^TE->~< ~D£>t>FS>&7~

P. Eva Rasmussen, født d. 12. November 1917 i ”Græsbjerggaard”, 
Ulstrup, gift d. 21. September 1941 i Ulstrup med Gaardejer 
Knud Aksel Nybo, født d. lo. Maj 1914 i Sevel, Søn af Gaardejer 
Steffen Vestergaard Nybo og Hustru Karen Kristensen.
Bosat.° ”Dal gaard”. Sevel pr. Vinderup.
E.R. besøgte Rødding Højskole Sommeren 1999.
K.A.N. er uddannet ved Landbruget, var paa Rødding Højskole 
Vinteren 1938-1999 og overtog 1941 sin Fødegaard efter Mode
ren. Gaarden er paa 17 Tdr. Land.
1. Kirsten Nybo, født d. 2. Oktober 1942 i ”Dalgaard”, Sevel.
2. Karen Margrethe Nybo, født d. 18. Marts 194(7 i ”Dalgaard”. 

Sevel.
9. Hans Nybo, født d. 9. Maj 1949 i ”Dal gaard”. Sevel.
4. Inger Nybo, født d. 15. Januar 1952 i ”Dalgaard”, Sevel.
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d. 4. Marts 1866 i ”Græsbjerggaard*, Ulstrup, Kalundborg,
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VIII»_ Lars Peter, Rasmussen

Gaardejer, født d. 2. August 1867 i ”Græsbjerggaard”> Ulstrup, 
Kalundborg, død d. 15. Marts 1954 i ”Søstremosegaard”, Melby, 
gift d. 17. Juni 19oo i Glæsborg med Rasmine Marie Vestergaard, 
født d. 17. April 1875 i Laen, Glæsborg, Datter af Gaardejer 
Rasmus Ves tergaard og Hustru Ane Nielsdatter.
Bosat’ ”S østremose gaard” > Melby pr. Kalundborg.
L.P.R. er uddannet ved Landbruget og overtog 19o8 ”Søstremosegaard”, 
der er paa 58^ Td. Land. Gaarden ejes nu af Døtrene Petra og Ka
ren.

A. Petra Rasmussen, født d. 19. Maj 19o4 i Raklev, gift d. 15. 
Oktober 1929 i Aarby med Gaardejer Harald Oskar Nilsson, født 
d. 26. Januar 1897 i Stege, Søn af Jes Nilsson og Hustru Hil
da Karlsdotter, ^z*’11*
Bosat: ”Søstremosegaard”, Melby pr. Kalundborg.
1. Ove Lauge Nilsson, Landmand, født d. 27. Februar 1955 i 

”Søstremose gaard”.
Bosat: ”Søstremosegaard”, Melby pr. Kalundborg.

B. Karen Sørine Rasmussen, født d. 28. Oktober 19o5 i Raklev. 
Bosat: ”Søstremosegaard”, Melby pr. Kalundborg.
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C. Anna Margrethe Rasmussen, født d. 8. Juni 19o7 i Røsnæs, gift 
d. 27. Juni 1997 i Aarby med Overlærer Asger Evendorf Høy, født 
d. 27. Juni 191o i Ørskov Hovedgaard, Søn af Gaardejer Markus 
Jensen Høy og Hustru Maren Kristiansen. 
Bosat: Mørkøv Centralskole pr. Kalundborg.
A.E.H. dimitterede s 1932 fra Blaagaard Seminarium, var deref
ter Lærer forskellige Steder, og blev 195o ansat i sin nuværen
de Still ing.
1. Ole Evendorf Høy, født d. 16. Juni 1938 i Aalborg.
2. Karen Marie Evendorf Høy, født d. 24. Maj 1942 i Udby, 

Holbæk.

D. Inger Metha Rasmussen, født d. 8. Juli 19o8 i ”Søstremose- 
gaard”, gift med Fabrikant Jens Toft Chr istensen Hvass, Søn 
af Postbud AndersHvass og Hustru Sidsel.
Bosat: Rosens gade 26. Odder.
1. Jens Reinhardt Hvass, født d. 17. Januar 1943 i Odder.
2. Ingrid Elisabeth Hvass, født d. 3. Juni 1945 i Odder.
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Gasværksarbejder, født d. 12. Februar 187o i ”Græsbj erggaard”, 
Ulstrup, Kalundborg, død d. 12. August 19oo i Aarhus, gift d. 2o. 
April 1893 i Røsnæs med Birgitte Sørensen, født d. 2o. Februar 
187o i Underup, Horsens, død d. 7. November 1944 i Røsnæs, Dat
ter af Husmand Søren Laursen og Hustru Ane Nielsen.
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.
BtS. kom som ung til Røsnæs Mejeri som Me jer ske. Her lærte hun 
M.R. at kende, og efter Giftermaalet bosatte de sig i Aarhus. 
Da M.R. døde - kun 3o Aar gammel -, flyttede B.S. tilbage til 
Røsnæs,, hvor hun oprettede et Hjemmebageri. Senere blev hun atter 
Mejerske paa Mejeriet.

A. Rasmus Højsgaard-Rasmussen, Snedkerme ster, født d. 8, Februar 
1894 i Spørring, gift d. 12. Juli 1919 i Odder Valgmenigheds
kirke med Asta Jacobsdatter Højsgaard> født d. 11. Oktober 
1894 i Odder, Datter af Gaardejer Jacob Højsgaard og Hustru 
Øllegaard Oline Jacobsen.
Bosat: Lille Magle kilde stræde 6 a, Roskilde.
R.H-R. er uddannet som Snedker og Viol inbygger> var i Lære 
19I0-I915 hos Snedkermester Lund i Vallekilde, besøgte Olle- 
rup Haandværkerskole Vinteren 1917-1918 og Odense Tekniske Sko
le for Møbelsnedkere Vintrene 1918-1919 og 1919-192o, etable
rede sig som Mester i Odder 1922 og flyttede 1925 til Roskilde. 
1. Ingrid Højsgaard Rasmussen, født d. 28. November 1922 i

Odder, gift d. 19. Oktober 1946 i Roskilde med Pastor Kaj 
Thomsen, født d. lo. Januar 1922 i Aalborg, Søn af Tømrer
mester Thomas Angelius Thomsen og Hustru Anna Marie Kathri
ne Nielsen.
Bosat:Hunderupvej 51, Odense.
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I.H.R. var Elev paa Vejlefjord Højskole Vinteren 1938-1939 
og igen fra 1941-1943} kom derefter til Skodsborg Badesana
torium, tog her Kursus i Sygepie je og Massage og var fra 
Oktober 1945 til Juni 1946 Sekretær paa Bornholm.
K.T. har sin Præsteuddannelse inden for S.B. Adventistsam- 
fundet, var Præst i Røde Kro 1946-1949 og i Hobro 1949-195o, 
var derefter to Aar i S ilkeborg og har endv ide re været i 
Aalborg og Frederikshavn, er nu bosat i Odense.
a. Carsten Thomsen, født d. 4. Februar 1948 i Aabenraa.
b. Lisa Thomsen, født d. 25. Marts 1951 i Silkeborg.

2. Gunver Højsgaard Rasmussen, født d. 15. Juli 1926 i Ros
kilde, død d. 13. December 1928 i Roskilde.

B. Anna Margrethe Rasmussen, født d. 26. Oktober 1896 i Aarhus, 
gift d. 24. Oktober 1926 i Ulstrup med Billedskære r Knud Gribs
vad, født d. 24, Februar 1891 i S tenstrup, Søn af Friskolelærer 
Anders Jørgen Pedersen og Hustru Trine Karoline Andersen. 
Bosat: Grenaavej 45, Aarhus.
A.M.R. er uddannet ved Hus gerning, var paa Vestbirk Højskole 
Sommeren 192o.
K.G. blev udlært som Billedskærer i Vallekilde 19o6~1911. Han 
etablerede Forretning i Aarhus 1945.
1. Jørgen Gribsvad, stud, polyt., født d. 7. November 1928 i 

Aarhus.
Bosat: København.
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C. Karen Ingeborg Rasmussen, Husejerske, født d. 24. Marts 1898 
i Aarhus.
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.

D. Aage Rasmussen, Værkfører, født d. 1. Juni 19oo i Aarhus, gift 
d. 14. April 1927 i Mern med Mary Hemmingsen, født d, 17. Sep
tember 1899 i Kindvig, Mern, Datter af Forvalter Hans Peter 
Hemmingsen og Hustru Jens igne Kristiane Petersen.
Bosat: Peder Paludans Vej 5, Kalundborg.
Aa.R. er uddannet som Maskinarbejder i Tiden 1915-192o paa 
Motorfabrikken Bukh A/S, Kalundborg, tog Maskinis te ksamen 
1924-1925, var derefter igen paa Motorfabrikken Bukh A/S, til 
han 1946 blev ansat paa Dansk Svovlsyre- og Superphosphatfa
brik A/S, Kalundborg.
1. Birgitte Rasmussen, Kontorassistent, født d. 5o. Juli 1928 

i Kalundborg.
Bosat: Peder Paludans Vej 5, Kalundborg.
B.R. har været Elev paa et Revisionskontor 1945-1948, Var 
Sommeren 1952 paa Den Jyske Idrætsskole ved Vejle, er meget 
ivrig Atle tikdyrker og har haft flere Sjællandsmesterska
be r.

foo
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Friskolelærer) født d. lo. September 1872 i ”Græsbjerggaard”, 
Ulstrup, Kalundborg> død d. 21. November 1928 i Ulstrup, gift d. 
21. Maj 1896 i Vartov med Anna Rasmussen) født d. 28. November 
1879 i Ulstrup, Datter af Friskolelærer Søren Rasmussen og ffustru 
Martha Sofie Jensen.
Bosat: Friskolen) Ulstrup pr. Kalundborg.
H.P.R. kom som ung i Mejerilære. Han besøgte senere Vallekilde 
og Askov Højskole og uddannede sig her til sin Livsgerning. I en 
Snes Aar bistod han sin Svigerfader med Skolearbejdet) og ved den
nes Død gled Ledelsen naturligt over paa H.P.R. s Hænder.
H.P.R. varetog en Del Tillidshverv, han var saaledcs i Bestyrel
sen for Valgmenigheden og Sparekassen) Regnskabsforer for Brugs
foreningen og Mejeriet samt Vurderingsmand for Brandkassen. 
A.R. har bistaaet sin Mand i Skolearbejdet.

A. Knud Erling Rasmussen) Gaardejerf født d. 21. April 1897 i 
Ulstrup) gift d. 17. Juni 1922 i Ubberup Val gmenighedskirke 
med Kathrine Hansent født d. 8. Januar 1897 i Ubberup> Datter 
af Te gibrænder Niels Hansen og Hustru Karen Marie Nielsen. 
Bosat: ”Søbakke gaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.
1. Kjeld Rasmussen) Gaardejer, født d. 1. August 1924 i Iste- 

bjerg, gift d. 29. Oktober 1948 i Havnelev med Eva Marie 
Olsen, født d. 14. December 1925 i Havnelev, Datter af 
Gaardejer Ole Peder Olsen og Hustru Gudrun Pedersen. 
Bosat: ”Bastkær”) Havnelev pr. Rødvig} Stevns.
K.R. er uddannet ved Landbruget, var paa Rødding Højskole 
Vinteren 1944-1945, forpagtede 1948 sin nuhavende Gaard og 
købte den i 1959. Gaarden er paa 25 Tdr. Land.
E.M.O. er uddannet ved Husgerning, var paa Ry Højskole

6/
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Sommeren 1948.
a. Inge Bastkær Rasmussen, født d. lo. November 195o i 

”Bastkær”, Havnelev.
2. Inga Rasmussen, født d. 2o. April 1927 i Tømmerup, gift d. 

18. September 1948 i Ubberup Valgmenighedskirke med Gaard
ejer Svend Aage ledersen, født d. 12. Oktober 1924 i Røs
næs, Søn af Gaardejer Johan Pedersen og Hustru Margrethe 
Jensen.
Bosat: ”Hvedebjerggaard” pr. Kalundborg.
I.R. er uddannet ved Husgerning, var paa Sorø Husholdnings
skole Vinteren 1947-1948.
S.Aa.P. er uddannet ved Landbruget, tog 1939-1941 Prælimi
nærkursus, overtog 1948 sin nuhavende Gaard, der er paa 
65 Tdr. Land.
a. Margrethe Pede rsen, født d. 5. Maj 195o i ”Hvedebjerg

gaard”, Kalundborg.
b. Jens Thorsten Pedersen, fedt d. 17. Marts 1953 i ”Hvede

bjerggaard”, Kalundborg.
3. Hans Thorsten Rasmussen, Landmand, født d. 12. September 

1932 i ”Sebakkegaard”, Ulstrup.
Bosat: ”Søbakkegaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.

4. Anna Marie Rasmussen, Ekspeditrice, født d. 11. December 
1933 i ”Sebakkegaard”, Ulstrup.
Bosat: ”Søbakkegaard”, Ulstrup pr. Kalundborg.

B. Ejvind Rasmussen, født d. 7. Maj 1899 i Ulstrup, død d. 4. 
Maj 19oo i Ulstrup.

bv.
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C, Eli Rasmussen, født d. 4. Februar 19o3 i Ulstrup, gift d. 8. 
April 1928 i Røsnæs Kirke med Arbejdsmand Jakob Alfred Rasmus
sen, født d. 7. Juli 19o4 i Kongstrup, Søn af Gaardejer Jakob 
Rasmussen og Hustru Karen Jensen.
Bosat: Aagerup pr. Kalundborg.
E.R. var paa Voldby Højskole Sommeren 1924 og paa Hadsten 
Gymnastikhøjskole Somrene 1921, 1922 og 1923. Har været Gym
nastiklærerinde ved Ulstrup Friskole.
1. Hans Jacob Rasmussen, Kommis, født d. 23. April 1933 i 

Kongstrup, gift i Kalundborg med Lily Østergaard Jørgensen, 
født d. 12. Januar 1935 i Kalundborg, Batter af Købmand 
Simon Østergaard Jørgensen og Hustru Karen Olsen.
Bosat: Set. Olaistræde 1, Kalundborg.
a. Vagn Østergaard Rasmussen, født d. 5. Oktober 1952 i 

Kalundborg.
b. Birthe Østergaard Rasmussen, født d. 51. Marts 1955 i 

Kalundborg.
2, Lisbeth Gunhild Rasmussen, født d. 27. April 1935 i Kong

strup.
3. Rud Ejvind Rasmussen, født d. 21. Juli 1943 i Kongstrup.

D. Vagn Rasmussen, Førstelærer, født d. 15. November 19o5 i Ul
strup, gift d. 14. Juli 1929 i Nr. Alslev med Ella Olsen, 
født d. 28. August 19o7 i Varde, Datter af Smedemester og 
Biografejer Frederik Christian Olsen og Hustru Minna Hansen. 
Bosat: Ulstrup pr. Kalundborg.
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E. Emmy Katty Johanne Rasmussen, født d. 29. Maj 1915 i Thors
havn, gift d. 14. Maj 1958 i Ubberup med Mejeriejer Arne Han
sen, født d. 26. Juli 1915 i Kundby, Søn af Gaardejer Martin 
Hansen og Alma Marie Madsen.
Bosat.‘ Kaalund Kloster pr. Kalundborg.
1. Ingelise Hansen, født d. 18. Februar 194o i Nykøbing Sjæl

land.
2. Helge Hansen, født d. 24. Oktober 1945 i Nykøbing Sjælland.
5. Jørgen Martin Hansen, født d. 14. Januar 1945 i Nyøbing 

Sjælland.

tf
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Boelsmand, fadt d. 27. Januar 1875 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, 
Kalundborg, død d. 15. Oktober 1945 i Møborg, gift d. 29. Novem
ber 1898 i Møborg med Johanne Elise Andersen, født d. 27. Januar 
1879 i Nordenkær, Møborg, død d. 28. Juni 1915 i Møborg, Datter 
af Gaardmand Jens Møller Andersen og Hustru Trine Andersen.
S.R. blev gift anden Gang d. 4. April 1915 i Møborg med Inger 
Kjær Andersen, født d. 22. November 1876 i Møborg, Datter af 
Husmand og Murer Niels Kjær Andersen og Hustru Ane Kirstine 
Andersen.
Bosat; ”Gaarskjær”, Møborg pr. Bækmarksbro.
S.R. overtog ”Gaarskjær” i 1898.

A. Aage Rasmussen, Boelsmand, født d. 21. Januar 19o5 i Møborg, 
gift d. 17. Maj 1929 i Møborg med Maren Pedersen, født d. 8. 
Juni 19o5 i Møborg, Datter af Gaardejer Elias Pedersen og Hu
stru Anna Nielsen.
Bosat; ”Gaarskjær”, Møborg pr. Bækmarksbro.
Aa.R. er uddannet ved Landbruge t, overtog 1925 sin Faders 
Ejendom.
1. Johanne s. Rasmussen, Landmand, født d. 15. Juli 1951 i 

Møborg. ,.
2. Bodil Rasmussen, født d. 25. Juli 1954 i Møborg.
5. Minna Rasmussen, født d. 21. Marts 1959 i Møborg.
4. Helge Rasmussen, født d. 28. Maj 1947 i Møborg.
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XII.Anna Rasmussen

fodt d. 2o. Juli 1878 i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup, Kalundborg, 
gift d. 14. Marts 1896 i Røsnæs med Tømrer Peder Nielsen, født 
d. 26. December 1869 i Ulstrup, død d. 6. April 1937 i Bjørn
strup, Søn af Gaardejer Mads Nielsen og Hustru Ane Nielsdatter. 
Bosat: Bjørnstrup pr. Kalundborg.
P.N. var gift første Gang med Anna Marie Hansen. I dette ægte
skab var der Datteren Ane Marie Nielsen, født d. 28. Juli 1893 
i Ulstrup.
P.N. lærte i sine unge Dage Tømrerhaandværket, men overtog senere 
sit Føde hjem. Efter nogle Aars Forløb afstod han Gaarden og blev 
atter Tømrer.

A. Ingefred Martha Nielsen, født d. 15. Januar 1897 i Ulstrup, 
død d. 13. Novembe r 1943 i Kalundborg, gift d. 25. December 
1925 i Kalundborg med Brøndgraver Valdemar Fjeldgaard, født d. 
19. November 1898 i Aalborg. 
Bosat: Aagerup pr. Kalundborg.
1. Esther Fjeldgaard, født d. 14. November 192o i Bjørnstrup, 

gift med Forpagter Kristian Høgberg.
Bosat: ”H.agel snæsgaard”, Vika Strand, Sverige.

2. Emilie Fjeldgaard, født d. 13.'Marts 1923 i Røsnæs, gift d. 
4. September 1948 i Røsnæs med Pianostemmer Børge Christen
sen, født d. 22. August 192o i Esbjerg, Søn af Gartner 
Christian Christensen og Hustru Else Andersen.
Bosat: 5o9 N. Dos Robles Ave, Pasadena, Californien, U.S.A, 
a. Glenda Millie Christensen, født d. 14. Januar 1955 i 

Toronto, Ontario, Canada.
3. Anna-Marie Fjeldgaard, født d. 12. Marts 1926 i Ulstrup, 

gift med Hans Munk. Ægte skabe t opløst.
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Bosat: ”Hagelsnæsgaard”, Vika Strand» Sverige.
4. Vita Ingefred Fjeldgaard, født d. 5. Juni 1928 i Ulstrup» 

gift med Fiskeskipper Jørgen Heinert Jensen. 
Bosat: Maagevej, Hirtshals.

5. Paula Grethe Fjeldgaard, født d. 12. Januar 1929 i Ulstrup» 
gift d. 25. September 1952 i Aarhus med Te giværksarbejder 
Hardy Rasmussen» født d. 15. December 1927 i Ormslev» Sen 
af Te giværksarbejder Andreas Rasmussen og Hustru Marie Ka
thrine Rasmussen.
Bosat: Sleth pr. Tranbjerg J.
a. Mona Fjeldgaard Rasmussen, født d. 15. Januar 195o i 

Aarhus,
b. Karsten Fjeldgaard Rasmussen, født d. 11. De cembe r 1952 

i Aarhus.
c. Freddy Fjeldgaard Rasmussen, født d. 26. Februar 1954 i 

Sleth.
6. Peter Eller Fjeldgaard, Slagteriarbejder, fadt d. 24. 

Marts 195o i Raklev.
Bosat: Stejlhøj, Holbækvej, Kalundborg.

7. Kaja Elvine Fjeldgaard, Laboratorieass istent, født d. 5o. 
April 1932 i Bjørnstrup.
Bosat: Birchesgade 8, Kalundborg.

8. Kaj Valdemar Fjeldgaard, født d. 4. Februar 1935 i Aagerup. 
Bosat: p. t. Marinesoldat.
K.V.F. kom efter Moderens Død i Pleje hos Førstelærer Vagn 
Rasmussen og Hustru, Ulstrup Skole.

9. Bente Fjeldgaard, Husassistent, født d. 25. Juli 1936 i 
Aagerup.
Bosat: c/o Førs telærer Vagn Rasmussen, Ulstrup Skole pr. 
Kalundborg.
B.F. kom efter Moderens Død i Pleje hos Førstelærer Vagn 
Rasmussen og Hustru, Ulstrup Skole.
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B, Ellida Margrethe Nielsen, født d. 12. September 1898 i Bistrup, 
gift d. 14. Maj 192o i Høsnses med Forpagter Laurits Christian 
Larsen, født d. 2. Februar 1888 i Røsnæs, Son af Gaardejer 
Jens Peder Larsen og Hustru Maren Larsen. 
Bosat: Raklev pr. Kalundborg.
L.C.L. er uddannet ved' Landbruget og blev 192o Forpagter af 
Raklev Præstegaard, der er paa 2o Tdr. Land.
1. Karen Larsen, Porcelainsmalerinde, født d. 5. Oktober 192o 

i Raklev, gift d. 1. Januar 1942 i Raklev Kirke med Faktor 
Leif Ryttov, Navneændring fra Pedersen 1945, født d. 17. 
Juli 1919 i Raklev, Søn af Lærer Jens Thor Pedersen og Hu
stru Inger Pedersen.
Bosat: Rebæk Alle 47 a, Valby.
K.L. er uddannet ved Hus gerning, har været et halvt Aar paa 
Husholdningsskole, var 195.0-1951 Kontorist paa et Bogforlag, 
blev derefter uddannet som Porcelainsmaler og er nu ansat 
som saadan paa Den kongelige Porcelainsfabrik.
a. Birgit Thor Ryttov, født d. 23. August 1943 i København.

2. Gunner Larsen, Kontrolassistent, født d. 3. Januar 1922 i 
Raklev.
Bosat: Tølløse.

3. Ingrid Larsen, født d. 22. September 1926 i Raklev, gift 
d. 22. September 1946 i Raklev med Forretningsfører Kaj 
Nikolaj Roy, født d. 3. Juni 1921 i Buerup, Son af Gartner 
Thomas Marius Roy og Hustru Mary Sofie Christine Ånde rsen. 
Bosat: Solvænget 3, Assens.
a. Steen Roy, fodt d. 24. November 1949 i Assens.
b. Ebbe Roy, født d. 8. Maj 1953 i Assens.

4. Knud Mogens Larsen, født d. 1. ''Juni 1937 i Raklev. 
Bosat: Raklev pr. Kalundborg.
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C. Emil Nielsen, Tømrer, født d. 26. Marts 19oo i Ulstrup, gift 
d. 3. Maj 1924 i Perth Amboy, U.S.A, med Caroline Olesen, født 
d. 16. Februar 19oo i Vinderup, Datter af Murer Ole Bernhard 
Olesen og Hustru Ane Christine Larsen.
Bosat: 22. Corey Str., Fords, New Jersey, U.S.A.
1. Herbert Emil Nielsen, Fjernsynstekniker, født d. 2. Juni 

1923 i Perth Amboy, New Jersey, gift med Huth Mary Holy- 
houser.
Bosat: 49. Carsam St., Fanwood, New Jersey, U.S.A. 
H.E.N. var i United States Navy 1942-1945.

2. Myrtle Dorothy Nielsen, Fotograf, født d. 5o. November 
1927 i Fords, New Jersey, U.S.A.
Bosat: 22. Corey St., Fords, New Jersey, U.S.A. 
M.D.N. er ansat i United States Navy som Fotograf.

D. Karen Petrea Nielsen, født d. 16. December 19o3 i Høsnæs, gift 
d. 22, Juli 1928 i Høsnæs med Murerarbejdsmand Johan Bernth 
Mathiesen, født d. 27. Oktober 19o7 i Kalundborg.
Bosat: Møllestræde 21, Kalundborg.
1. Irene Margit Mathiesen, Væverske, født d. 13. Juni 1927 i 

København, gift d. 15. Oktober 1952 i Aarby med Maskinar
bejder Niels Al strup-Jensen, født d. 26. Juli 1929 i Køben
havn, Søn af Tømrer Zenius Al stmp-Jensen og Hustru Else 
Katrine Nielsen.
Bosat: Josteinsvej 135 c, Bagsværd.

2. Johan Ludvig Bernth Mathie sen, Murersvend, født d. 1. No
vember 1923 i Kalundborg, gift d. 2o. Oktober 1951 i Brøns
høj med Else Pedersen, født d. 17. Februar 1932 i København, 
Datter af Bogtrykker Henry Pedersen og Hustru Marie Nielsen. 
Bosat: Klosterparkvej 27, Kalundborg.
a. Johnny Johan Bernth Mathie sen, født d. 28. Marts 1952 i 

Kalundborg.

&
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E. Ellen Ingeborg Nielsen, fadt d. 15. Februar 19o6 i Bads trup, 
Aarby, gift d. 4. Maj 1928 i Kalundborg med Arbejdsmand Chri
stoffer Otto Christoffersen, fodt d. 26. Oktober 19o6 i Ka
lundborg, Son af Husmand Lars Peter Kristoffersen og Hustru 
Niels igne Dorothea Basmussen.
Bosat: Paulas Allé 21, Kalundborg.
1. Else Ruth Christoffersen, fodt d. 25. Juli 1928 i Kalundborg, 

gift d. 2J. Juli 1948 i Kalundborg med Skrædcrmester Olaf Ul
strup Jensen, fodt d. 8. Januar 1925 i Tranebjerg, Samso, 
Son af Bager Edwin Chr. Jensen og Hustru Ane Katrine Kir
stine Pe tersen.
Bosat: Molle stræde 16, Kalundborg.

2. Inga Marie Christoffersen, fodt d. 8. Oktober 1929 i Ka
lundborg, gift d. 14. Juni 1953 i Kalundborg med Arbejds
mand Ricard Valdemar Christensen, fodt d. 2. Februar 1928 
i Tillitse, Son af Murer Thorvald. Villiam Christensen og 
Hustru Johanne Elisabeth Hansen.
Bosat: Ny Kgs. Enghave 15, Kobenhavn S. V.
a. Poul Ricard Christensen, fedt d. 29. Juli 1955 i Koben

havn.
3. Annelise Merete Christoffersen, Lærling, fodt d. 3. Sep

tember 1937 i Kalundborg.
Bosat: Paulas Allé 21, Kalundborg.

F. Poul Nielsen, Mejerist, fodt d. 18. Maj 19o8 i Kalundborg, 
gift d. 6. December 1936 i Gørlev med Gerda Kristine Larsen, 
fodt d. 1. Januar 1916 i Ryc, Datter af Arbejdsmand Soren
Kristia.n Larsen og Hustru Laura Kristiane Nielsen.
Bosat: Kordilgade 66, Kalundborg.
1. Tove Ruth Nielsen, Ekspeditrice, fodt d. 24. April 1937 i

Kalundborg.
Bosat: Kordilgade 66, Kalundborg.
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2. Jørgen Finn Nielsen, født d. 25. Februar 1959 i Kalundborg.
5. Lene Birthe Nielsen, født d. 26. November 1942 i Kalund

borg.
4. Poul Erik Nielsen, født d. 21. August 1945 i Kalundborg.
5. Ulla Vibeke Nielsen, født d. 1. Naj 1948 i Kalundborg.

G. Anna Nielsen, født d. 4. Maj 191o i Bøsnæs, gift d. lo. Ok
tober 1955 i Vordingborg med Gaardejer Hasmus Christian Han
sen, født d. 21, Juni 19o4 i Tved, Søn af Gaardejer Kristian 
Hansen og Hustru Jensine.
Bosat: ” Ventedgaard” pr. Knabstrup.
R.C.H. er uddannet ved Landbruget, var Driftleder 194o-1947 
ved et Entreprenørfirma i Vordingborg, købte 1947 sin nuha
vende Gaard, der er paa 75 Tdr. Land, R.C.H. driver tillige 
Maskinstation.
1, Per Arne Birger Hansen, født d. 5. Januar 1956 i Vording

borg.
2. Rud Flemming Christian Hansen, født d. 21. April 1941 i 

Ulv i g.
5. Dan Eggert Bernhard Hansen, født d. 19. April 1945 i Ulvig.

H. Godtfred Nielsen, Tømrer og Murer, født d. 4. Oktober 1914 i 
Ul strup.
Bosat: Bjørnstrup pr. Kalundborg.
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Gaarden 
”Græsbjerggaard”s 

His torie

Gaarden har Matr, Hr, 11 a og 11 b og er beliggende ca 
Nord for Kirken i Ulstrup By, Røsnæs Sogn, Arts Herred 
Amt,

12oo m
Holbæk



Oversigt over Fæstere o £ Ejere ajj ^Sræsbjerg^ggard"

<7gns Jensen. Fæster til ca, 1772,

Jens Jenseji, Fæster fra 1772 til 178o.

Rasmus Jørgensen, Fæster fra 178o til 1785.

Peder uadseji. Fæster fra 1785 til 1827.

Lng^orjjJ^fsj^^ Fæster fra 1827 til 1834. 

====——=====> Selve jer gaardmand fra 1834 til 1851..

Rasmus Pedersen, Ejer fra 1851 til 1891.
J&ns QL^us&gn, Ejer fra 1891 til 1943. KiFSræt^ KttSMUSss** M-> ^^ 

H^l^e P^sjnuss_eii, Ejer fra 1943.

^3



” Gj^^j.er&SO£^

”Græsbjerggaard" hørte under Kalundborg Ladegaard, der oprin
delig hørte under Lerchenborg, som bestod af Godserne Østrup, 
Birkendegaard, Vesterbygaard; Aunsøgaard, Astrup, Daverup og Ka
lundborg Ladegaard,

Alt Krongodset i Kalundborg Amt skødedes 1664 til Holsteneren 
Gabriel Marselis, der ued at skaffe Frederik den III store Laan 
selu var blevet en af Kronens betydeligste Kreditorer, Det store 
Jordegods over 5ooo Tdr, Hartkorn, deltes efter Gabriel Marselis 
Død mellem hans to Sønner Frants og Johannes, Frants fik den vest
lige Del, nemlig Kalundborg Ladegaard med Gods, og han solgte 17o3 
sin Del til Carl Ahlefeldt, til Langeland, der nedlagde Byen 0- 
strup og af dens Jorder oprettede Hovedgaarden Østrupgaard, det 
senere Lerchenborg, Efter Ahlefeldts Død 1723 udlagdes Kalundborg 
Ladegaard, Østrupgaard og Astrup til Gehejmeraadinde Valter, ef
ter hvis Død Godserne solgtes til den engelske Købmand Chr, Wat
kinson, hvis Arving John Thornton afhændede dem 1742 til General, 
Gehejmeraad C, Lerche, der opførte Lerchenborg Hovedgaard, og i 
de nærmeste Aar krbte saa og sige hele Kalundborg Amt, saa han 
ejede syv Herregaarde, 13 Kirker m,m, ialt henved 44oo Tdr, Hart
korn,

C, Lerche blev 1751 optaget i Grevestanden, og 1755 oprettede 
han Stamhuset Lerchenborg, Han døde 1757, hans Enke, f, Grevinde 
Le iningen Ves terburg død Idoo, Hun solgte 1792, efter kgl. Bevil
ling, Kalundborg Ladegaard til Kammerraad P, Bech for 7oooo Rdlr, 
han afhændede den 1796 til Kommandør Otto Fr, Stub, efter hvis 
Overtagelse af Kalundborg Hovedgaard,"Græsbjerggaard” blev flyt
te t,

Den første Fæster i "Græsbjerggaard", der har Matr, Nr, 11 a 
og 11 b i Ulstrup, er

Jens. JensejH

Hans Fæstebrev findes ikke i Fæsteprotokollen, der begynder 
173S,

Han maatte, som det fremgaar af hans Efterfølgers Fæstebrev,



gaa fra Gaarden paa Grund af stor Fattigdom,
Jens Jensen fik d, 12, August 1764 en Datter, Bendte, døbt, 

men derudover kender man ikke noget til hans Forhold,
Den næste Fæster hed ligeledes

4 772 Jens Jensen,

ffans Fæstebrev er dateret d, 31, Marts 1772 og er indført i 
Fæsteprotokollen for Lerchenborg-Kalundborg Ladegaard Gods 1738- 
1828. Fol, 523 A, og lyder, som følger:

”Amalia Magdalena Christiana Carolina, født Grevinde af Lei~ 
ningen-We sterburg, Enke-Grevinde af Lerchenborg og underliggende 
Godser, Giør vitterligt;

At have stæd og fæst, ligesom feg og hermed stæder og fæster 
til Ungkarl Jens Jensen af Kongs trup den Gaard i Refsnæs Sogn, 
Ulstrup Bye, som Jens Jensen sidst beboede, men formedelst yder
lig Fattigdom frakom, af hvilken Gaard, som bestaar af ffartkorn 
Agger og Eng 4 Tdr, 7 Skp, 3 Fjdk, 8/9 Alb,, fornævnte Jens Jen
sen svarer uden Restance alle kongelige Contributioner, som nu 
er eller herefter maa vorde paabudne, saa og aarlig Landgilde og 
videre efter Jordebogen, nemlig Rug 2 Tdr,., Byg 2 Tdr, 2 Skp, 3 
1/9 Fjdk,, alt med Opbod,. Smaa-Redsel in Natura, 1 Lam, 1 Gaas, 
2 fføns, eller samme at betale efter Renteri Taxten ligesom Herska
bet finder for godt, samt Spinde-Penge 1 Mrk, og 2 Skp Byg, - 
Gaardens Bygninger forbedrer den Fæstende og stedse i god og for
svarlig Stand vedligeholder, Besætningen af alle Slags, saavel 
Sæde- og Fødekorn som Inventarium altid conserverer, og ved Fra
trædelsen eller Dødsfald i complet Stand afleverer, Auglingen 
lovlig dyrker og driver, intet deraf bor tle jer elle?' med nogen 
saaer til halvs, forretter det sædvanlige ffoverie forsvarlig i- 
følge Forordningen, og retter sig efter ffans kongelige Majestæts 
allernaadigs te Lov og Forordninger, samt beviser sig hørig og ly
dig imod mig som sit Herskab eller ham noget paa mine Vegne ha
ver at befale. Ved Gaardens Antagelse er Jens Jensen givet og ac- 
corderet følgende Poster, nemlig; Til Vaarsæden Byg 13 Tdr,, Hau
re 6 Tdr,, til Føde Rug 2 Tdr,, Byg 3 Tdr, og til Bæsterne i Sæ
detiden Haure 2 Tdr, - Til Hjælp til Bæster 2o Rdlr,, alt uden 
Giengieldelse,



Saaledes bliver da denne Gaard med alt sit rette Tilliggende 
forbemeldte Jens Jensen paa Livs Tiid overdraget i Fæste, eller 
saa længe han forskrevne efterkommer, alt under dette Fæstes For
brydelse og anden Straf, Gaarden er ham fri for Indfæs tning for
und t,

Dets til Stadfæstelse under min Haand og Segl,
Astrup, den 31 te Marts 1772,

G,F, Lerche,
Ligelydende Original Fæstebrev haver ieg imodtaget og tilfor

pligter ieg mig samme udi alle Maader at holde og efterkomme.
Jens I, I,S, Jensen,

Jens Jensen blev trolovet d. 9. Juni 1771 og gift d, 18, Ok
tober samme Aar med Pigen Karen Sørensdatter af Kongstrup, Der 
var i Ægteskabe t en lille Søn, der døde af Børnekopper, ligesom 
Moderen, og de blev begge begravet d, 19. Januar 1772,

Jens Jensen blev trolovet igen d, 2, Februar 1772 og gift d, 
2, Juni samme Aar med Pigen Johanne Sørensdatter,

Som Forlovere nævnes Lars Pedersen og Lars Madsen,
I dette Ægteskab var Børnene;

1, Karen, døbt d. 21, Marts 1773,
2. Ane, døbt d, 26, Juni 1774,
3, Maren døbt d, 18, Juni 1775.
4, . Søren, døbt d, 2o, November 1776,
5. Peder, døbt d, 16, Juli 1778,
6, Lisbeth, døbt d, 17. November 1779.

I 178o byttede Jens Jensen sin Gaard med

178 o &L^u^~JøOfLeny^n

Hans Fæstebrev paa ”Græsbjerggaard”, er dateret d, 16, Oktober 
179o og er indført i Lerchenborg-Kalundborg Fæs teprotokol 1738- 
1.828, Fol, 645, og lyder, som følger;

”Amalia Magdalena Christiana Carolina, født Grevinde af Lei- 
ningen-Nes terburg, Enke-Grevinde af Lerchenborg og underliggende 
Godser, Giør vitterligt;

At have steed og fæst, som ieg hermed steder og fæster til 
Gaardmand Hasmus Jørgensen af Aagerup den Gaard i Refsnæs Sogn, 
Ulstrup By, som Jens Jensen sidst beboede, men formedelst han



iglen erholdt bemeldte Rasmus Jørgensens Gaard, til ham bered
villigt afstaaet. Hvilken Gaard, skyldende Agger og Engs Hart
korn efter nye Landmaalings Matricul 4 Tdr, 7 Skp, 3 Fjdk.. 8/9 
Alb, bemeldte Rasmus Jørgensen paa Livs Tiid i Fæste forundes, 
eller saalænge hand aarlig deraf svarer og betaler alle kongl. 
Skatter og Contributioner, som nu ere eller herefter allernaa- 
digst paabudne vorder, samt Langilde og videre efter Jorde bogen, 
saasom Rug 2 Tdr, og Byg 2 Tdr, 2 Skp, 3 1/9 Fjdk. med Opbod, Pen
ge 1 Mk, og 2 Skp, Byg, item Smaa Redsel in Natura: 1 Lam, 1 Gaas 
og 2 Høns eller og med Penge efter Renterie Tazten, ligesom ieg 
for godt maatte befinde, alt til rette og sædvanlige Tiider og 
Steder, forretter Hoverie i Callundborg Ladegaard, eller hvor hand 
beskikke t vorder, upaaklageligt,

Holder Gaard og Besætning stedse t forsvarlig Stand og saale- 
des, at samme, naar forlanges, for et fuldkommen Syn kand passe
re, giødsker og dyrker de til Gaarden beliggende betegnede Jor
der forsvarlig og vel, intet deraf bortlaane, bortleie eller med 
andre saae til halvs, og ei noget af Gaardens rette Tilliggende 
enten i Mark eller Bye til andre at overlade eller forkomme. Og 
som den Fæstende ved Gaardens Tiltrædelse haver medtaget fra sin 
forhen i Fæste havende Gaard i Aagerup alt hvad hand der havde, 
saavel Besætning som Indboehave og videre, det udhøstede Korn, 
Høe og Tørv undtagen, da Fæsteren Rasmus Jørg ensen tmod at efter
lade sig dette i Aagerup igien modtager alt saadan ved Jens Jen
sens. til ham afstaaede Gaard i Bistrup, og ellers ikke af For
manden leveret andet end hvad som er nagelfast, hvilket alt hand 
i Aaret 1762 som Besætning saaledes modtog til Gaarden i Aagerup.,. 
der nu skal være at anse ved denne Gaard i Ulstrup, Saa bliver 
hand og Arvinger, ved Dødsfald eller ahnden Fratrædelse pligtig 
samme Gaard og Besætning i lovforsvarlig Stand fra sig at leve
re,eller og der den Mangel at erstatte, - løvrigt retter Fæste
ren sig efter Loven og de derefter. kongelig udgangne Forordnin
ger og er mig som hans Herskab og de, som n'get paa mine Vegne 
have at befale, hørig og lydig, alt under dette Fæstes Forbrydel
se og anden vilkaarlig Straf. For Indfæstning befriet.

Til Stadfæstelse under min Haand og Segl, 
Lerchenborg, den 16, Oktober ,178o,

G, F. Lerche,

TG



Ligelydende Original Fæstebrev haver ieg imodtaget, dets Ind
hold ieg i eet og alt skal holde og efterkomme.

Rasmus R.I.S, Jørgensen, 
Gaarden, som Jens Jensen overtog i Aagerup, var af Hartkorn

5 Tdr. 6 Skp. 3 Fjdk. 2 3/4 Alb.
Rasmus Jørgensen blev gift d. 6. Januar 1775 i Refsnæs Kirke 

med Pigen Kirsten Larsdatter.
Forlovere ved Brylluppet var Lars Larsen og Jørgen Rasmussen.
Rasmus Jørgensen døde 1785, og han blev begravet d. 25. Sep

tember paa Ulstrup Kirkegaard.
Der var ingen Børn i Ægteskabe t, og der findes ingen Skifte

protokol for Lerchenborg Gods fra 1777-1788, Enken Kirsten Lars
datter ses ikke gift igen, men hun blev paa Gaarden som Aftægts
kone .

”Græsbjerggaard”, blev derefter bortfæstet til

1785 Peder Madsen

der er født ca, 1753, og døde d. 9. September 1827 i ”Græsbjerg
gaard”,

Han fik Fæs tebrev d. 14. November 1785. Dette er indført i 
Lerchenborg-Kalundborg Ladegaards Fæsteprotokol 1738-1828, Fol. 
722, og lyder, som følger:

”Georg Flemming Lerche til Stamhuuset Lerchenborg og Under
liggende, Ridder, Deres Kongelige Mayes te tts Geheime Raad og Kam
merherre, Giøre Vitterligt; At have Stæd og Fæst, ligesom jeg og 
hermed Stæder og Fæster til ung Karl Peder Madsen, i tvende Aar 
haver været enrulleret Land Soldatt, den Gaard paa Kallundborg 
Slotts Lade guards Gods,Refsnæs Sogn og Ulstrup Bye, som ved Dø
den Afgangne Rasmus Jørgensen Beboede, Skyldende efter Nye Matri- 
cul af Hartkorn Aggre og Eng 4 Tdr, 7 Skp. 3 Fjdk, 8/9 Alb, Sam
me Gaard med Aid dends rette tilliggende fornævnte Peder Madsen 
paa Livs Tiid i Fæste forundes, eller saa lenge han Aarlig deraf 
betaler alle Kongelige Ordinaire og extra Ordinaire Skatter og 
Paabudne, som nu ere og Paabuden vorder, item (endvidere): Land
gilde efter Jordebogen, Rug 2 Tdr. og Byg 2 Tdr. 2 Skp, 3 1/9 
Fjdk, med sit forordnede Opbod, Penge 4 Mk. og Skriver Skjæpper 
2 Skp. Byg, item; Smaae Redsel in natura, 1 Lam, 1 Gaas og 2 Høns



eller og med Penge efter Renterie Taften, ligesom jeg maatte 
for Godt befinde, Alt til rette og Sædvanlige Tiider og Stæder, 
Forretter Hoverie og Reiser efter Tilsigelse villig og upaa- 
klagelig. Holde Gaard og Besætning stedse i forsvarlig stand, 
saaledes at samme naar forlanges for et fuldkommen Syn kan pas
sere, Giødsker og Dyrker Gaardens Jorder forsvarlig og intet 
deraf andre til Brug imod Loven overlader. Med Naboer og Fangs 
Mænd holde God Fred og Hegn i Mark og Bye. Aarlig i følge Loven 
Plandte Pille og Frugttræer, Ligge Humle-Kuuler, Saar Hampe~frøe 
og opsætte Steengierder. Ingen indsiddere tage til Huuse uden 
min eller Beskikkede Fuldmægtigs Tilladelse, saa og ingen Løs
gængere Huuse og ikke heller med Kroehold sig befatte, Endelig 
og da han Gaarden haver imodtage t med dens fulde Besætning, Sæ
de og Fødekorn, samt Aulings Redskaber, saa Forpligtes han, ved 
Dødsfald, eller om han Gaarden paa anden Maade fratræder, at 
være Ansvarlig til Fuld gaardfæld, Besætning, Sæde og Føde Korn 
samt Aulings Redskaber med Alt hvis videre som maatte udfordres. 
Fornævnte Afgangne Rasmus Jørgensens Enke nyder frie Huusværelse, 
Ophold og Forpiegning i Gaarden saalænge hun lever, efter dend 
Aftale som imellem hende og Fæsteren er giordt. I alt øvrigt 
haver han at rette og forholde sig efter Love og Forordningerne, 
være mig, sit Herskab og de paa mine Vegne have at Befale, Hørrig 
og Lydig, Alt under dette Fæstes Forbrydelse,

Udi Indfæs tning betalt fo Rbd.
Dette til Stadfæstning under min Haand og Segl,. 

Kiøbenhavn, den 14, November 1785. 
G. Lerche.

Ligelydende Original Fæstebrev haver ieg imodtage t og for
pligter mig dets Indhold at opfylde o^ efterleve.

Peder P.M.S, Madsen, 
Til Vitterlighed

H. Grof. ”
Peder Madsen er født ca, 1759, og han døde 1827 og blev be

gravet d. 9. September., Han blev trolovet d., 4. December 1785 
i Refsnæs med Margrethe Pedersdatter, der er født ca, 1762 og 
døde Idol. Hun blev begravet d. 2, December i Ulstrup.

I Ægteskabet var Børnene:
I. Mads Pedersen, døbt d. 5. December 1786.

Th



2, Ane Pedersdatter, døbt d, lo. April 1789, 
3. Maren Pedersdatter, døbt d, 3o. Marts 1791, 
4, Karen Pedersdatter, døbt d, 4, Maj 1794, død 1795- og begra- 

gravet d. 26, April,
5, Rasmus Pedersen, døbt d, lo. Januar 1796.
6. Peder Pedersen, døbt d. 22. December 1799.
7. Jens Pedersen, døbt d. 8, November 18ol.

Alle Børnene er født i Ulstrup.
I Slægtens Eje er opbevaret en Koekoppe-Indpodnings-Attest 

for Sønnen Jens, denne lyder saaledes;
”Koekoppe=Indpodnings=A ttest.
Gaardmand Peder Madsens Søn Jens fød i Ulstrup og boende i 

Ulstrup 3 Aar gammel, er af mig underskrevne, Aar 18o4 den 26de 
Marty indpodet med Koekopper, Ved nøiagtigt Eftersyn imellem den 
7de og 9de Dag efter Indpodningen har jeg fundet alle de Tegn, 
som vise dem at være de ægte Koekopper; de vare nemlig hele og 
ubeskadigede, opfyldte med en klar Vædske, i Midten nedtrykkede, 
og omgivne med en rød Zirkel; Ovenbemeldte har da ordentlig gjen- 
nemgaaet de ægte Koekopper, som betrygge ham for Børnekopper i 
Fremtiden; hvilket herved, paa Ære og Samvittighed, bevidnes, 

Callundborg den 4 September 181o.
A. C. Voigt. "

Peder Madsen blev trolovet anden Gang d. 9. Januar 18o2 i 
Refsnæs med Pigen Ingeborg Larsdatter, der er født ca,. 1774, 
Nun døde som Aftægtskone i Ulstrup d. 18. Februar 184o.

I dette Ægteskab var Børnene;
1, Lars Pedersen, døbt d. 15. Januar 18o4.
2, Margrethe Pedersdatter, døbt d. 24. August 18o6.

Begge Børnene er født i Ulstrup,
I 1797 blev Gaarden ”Græsbjerggaard”, flyttet ud paa Ulstrup 

Mark, og Aaret efter blev der foretaget Synsforretning over Ejen
dommen. I Arts Skippinge Herreders Syns- og Taxationsforretnin- 
ger 1795'1799 ses følgende;

”Rasmus Grønberg af Kielleklinte, Kongelig Majestæts Kammer- 
raad, Herredsfoged og -skriver udi Arts- og Schippings Herreder, 
og Herredsskriver udi Løve Herred, samt Birkedommer og Skriver 
til Kragerup og Wesbye Gaarders Birker.

^0



Glør Vitterligt; At Aar 1798 Løverdagen den lode Februarii, 
mødte for Arts og Schippings Herreders Ret Hr, Capitain Stub 
til Kallundborg Ladegaard, med Hr. Forvalter Friis, og begiærede 
Hænd udmeldt til at syne og Taxere een fra Uldstrup Bye udstykket 
Gaard for at overleveres til Peder Madsen. Denne Fæster var ej 
mødt personlig; men Gaardmand Ole Nielsen fra bemeldte Uldstrup, 
som nærværende, modtog Udmeldelsen. Thi blev udmeldt; Sognefog
derne Niels Jensen af Svebølle og Niels Jørgensen af Wærsløv, 
som paa nærmere Anfordring efter Aften-Varsel og i Vedkommendes 
Overvær, haver at afholde denne Forretning, saa forordningsmæs
sig, nøjagtig og retsindig, at den edelig kan vorde afhjemlet 
her for Retten.

Udmeldelsen haver Regvirenten at tage beskreven og omgaaes 
Lovl ig.

Løverdagen den 24de s.M. fremstillede sig for ermeldte Ræt 
Sogne fogderne Niels Jensen af Svebølle og Niels Jørgensen af 
Nærsløv, producerede den dem tilstillede Udmeldelse af lode den
nes, og deres paa Grund deraf under 19de dennes afholdte Syns
forretning over een fra Uldstrup Bye udstykket Gaard som er 
overleveret til Peder Madsen. Denne Fæster var efter Paarar,b ikke 
mødt; men siden han har overværet, og ved Underskrift vedtaget 
Forretningen, saa blev denne modtaget, paategnet, oplæst og af 
bemeldte Mænd eedeligen afhjemlet, som foretaget efter deres 
Samvittighed og bedste Skjøn.

Aftraadt.
Forretningen lyder saaledes;
Anno 1798 Mandagen den 19de Februar ii var vi underskrevne 

2de Mænd mødte udi een fra Ulds trup Bye paa Reffsnæs udstykket 
Gaard, for i Overeensstemmelse mod Forordningen af 8de Juni 
1787 at syne samme Bygninger, som til Fæsteren Peder Madsen ag
tes overleveret. Denne Fæster- var nærværende og foreviste sit 
Fæstebrev dateret 14de Novbr... 1785..

I ligemaade var nærværende paa Capitaine Stubs Vegne Hr, 
Forval ter Friis fra Kallundborg Ladegaard som gjorde Paawiis, 
og tilkiendegav: At vel er Peder Madsen ingen saadan Nyefæster 
som efter allegerede Forordning skal passere Overlevering hos, 
siden han var Fæster førend samme udkom. Men dog alligevel vor
der Bygningerne, som afvigte Sommer formedelst Udstykningen paa



Jordlodden blev udflytte t, til fremtidig Ansvar og Efterretning, 
overleveret ham. 

Herredsfogden var tilstæde ved Fuldmægtig Angersbach. 
Thi begyndtes Forre tningen,
1, Over Stuelængden, som den syndre Bygning, der fandtes at 

bestaa af lo Fag 24 3/4 Alen lang og 9/ Alen bred. Opført af saug- 
skaaren Eege - Under - og Fyrre Øvrings tømmer, sadt i Fod, med 
klinede Vægge og Straaetag, Leer gulv og Bræde Loft overalt, og 
Brædegavle, samt forsynet saavel med 6 Fag engelske Vinduer og 2 
Fag Blye Vinduer, som 7 Dørre, med behørig Beslag og Lukkel se. - 
Indre tte t 4 Fag til Stue, 3 til Kamre og 3 til Kiøkken og Bryggers, 
Længden mangelfrie, Skors teenen og Bagerovnen ligesaa, Over sid
ste er intet Skuur, Men Blyevinduerne mangler,

2, Ben Vestre Længde lo Fag, 25 Alen lang og 7i Alen bred, Ee
ge og Fyrre Under- og Fyrre Øvrings Tømmer, Indrettet til Høelade, 
Vognskuur, Fæhus og Stald, samt Loe, Straae tag, forsynet med 3 
Dørre, Mangelfrie,

3, Nordre Længde 12 Fag, 3o Alen lang og 9/ Alen bred. Fyrre 
Materialien, Fyrre Opførring, men indrettet til Lader, Loe og 
Stald, Forsynet med 2de Dørre, Fældfrie,

4. Østre Længde lo Fag, 25 3/4 Alen lang og 7 3/4 Alen dyb. 
Fyrre Material ier og Opførsel, Indrettet til Karlekammer, Tørve- 
huus, Fæehuus, Foderloe og Faarehuus. Forsynet med 6 Dørre, som 
ere gamle, og altsaa behøver Istandsættelse. Ellers mangelfrie.

Ialt Fældj, 1 Hbd* £M±8 Sk. 
Stald og Forhuus Indretningerne forsvarlige, 
Udlængdernes Gavle ere af Tang, undtagen 1 i den østre Læng

des syndre Ende, som er af Bræder,
Saaledes er denne Guard herved overleveret til Peder Madsen, V 

hvem der, saavelsom Forvalter Friis, med Forretningen erklærede 
sig tilfreds.

Den blev altsaa sluttet for næste Hættens Dag at blive beedigt 
Datum ut supra.

Niels Jensen, Niels Jørgensen,
Regvirent paa Hr, Capitain Stubs Vegne; 

Friis, 
Som Overværende:

Angersbach. Som værende og med Forretningen tilfreds,
Peder Madsen,



Fremlagt og endelig afhjemle t for Arts og 
Schipping Herreders Ret den 24de Februar ii 1793, 

Paa Hættens Vegne 
Angersbach, 
Befuldmægtiged, 

I Slægtens Eje findes et Dokument, der blev udstedt paa den 
Tid, Peder Madsen var Fæster, Dokumente t lyder saaledes; 

”Extrac t. 
Af Hoverie Foreningen over dette Hoverie som Callundborg Lade- 

gaards Godsets Hoverie Frie Bønder, nemligt Uldstrup, Biørns trup 
og Aagerupperne ere Pligtige at forrette,

1,
Gierde Lukning, 

Efter Hoverie Foreningen tilkommer enhver Bonde forsvarlig at 
Vedligeholde 115 Favne Hegn, Dette Hegn er ved Bønderne imellem 
sig saaledes deelt, som Rettest og Billigst eragtet, og paa saa- 
dan Maade, at enhver af dem faar som hidtil, lige Deel i ethvert 
Slags Hegn, Hvad Gierdsel og Stavre som behøves til disse Gierdes 
Vedligeholdelse, besørger Bonden paa de ham anviste Steder hugget 
og henkørt til Gierderne, 
For dette Arbejde som Hovmaal gives ingen Bille tter,

2, 
Wandgrøfters Rensning, 

Efter Foreningen haver hvær mand 45 Favne Vandgrøfter udi Ho
vedgrøften igiennem Tranemoesen og den Grøft over Gaastofte, Kaa- 
strup og Illerup Marker som fører Vandet fra Mosen til Stranden, 
Hertil møder enhver Mand naar paafordres, for Forsvarlig at ren
se og Vedligeholde sine Grøfter, og kand dette forrettes med 5 a 
4 Gang Bud aarlig, hvoraf ikkun 2 Bud ugentlig maae forlanges. Da 
dette Hov-Arbejde er Bestemt ved Maal gives ingen Billetter for 
Dagene,

Tørveskiær og Kiørsel, 
Udi Tranemosen eller hvor paa Gaardens Marker anvises Besørger 

enhver Bonde forsvarlig Grave t,opsat og Rygtet, samt fremkiørt 
til Gaarden eller hvad Sted paa dens Grund eller i Callundborg an
vises 5 Gode og forsvarlig Læs Tørv hvert Beregnet til 4oo Stk, 
9 Tommer Lange 6 Brede 5 Tygge, dette kand forrettes med 1 Spand
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og 5 Gangdage naar paafordres for hvilket Arbejde som Hovmaal ei 
Gives Billetter,.

4, 
Skovning, 

Enhver Bonde hiemkører til Gaarden Aarlig paa Beleilig Tiid 
et forsvarlig Læs Brænde eller 1/3 Favn fra Asnæs Skæreries, Stok- 
keberg eller Holmstrup Skove, eller Lige Lang Vei, 

Callundborg Ladegaard d, 24, April 18oo,
T.Ø. Stub,

Der var Skifte efter Peder Madsens Død, I Arts-Skippinge Her
reders Skifteprotokol 18ol~183o, Fol, 414 ses følgende,-

”29. November 1827: Skifte efter afdøde Fæs te gaardmand Peder 
Madsen af Ulstrup. Tilstede var Enken Ingeborg Larsdatter, med 
Laugværge Søren Jensen i Ulstrup, samt Arvingerne; 1) Sønnen 
Mads Pedersen, myndig, 2) Rasmus Pedersen, myndig, 3) Jens Pe
dersen, myndig, 4) Lars Pedersen, myndig, 5) Lars Jensen, Husmand 
i Ulstrup paa sin Hustru Margrethe Pedersdatters Vegne, 6) Gaard
mand Jesper Pedersen af Ellede paa sin Hustru Ane Pedersdatters 
Vegne. - Som Værge for de Umyndige, Gaardmand Hans Madsen af Ul~ 
strup.

Efter Registreringsforretningen er hele Boets Indtægt 143 Rdlr, 
1 Mk, 8 Sk,, Sedler og Tegn, = Sølv: 13o Rdlr, 5 Mk, 14 Sk. 
Skifteudgifter: 4 Z—L—Z

Igen 126 Rdlr, 4 Mk. 9 3/6 Sk.
Boets Besvær; Godsejeren Grosserer Wassard mødte ved Postme

steren, der og foreviste Skatteqvitteringsbogen, hvorefter Sterv- 
boet skylder Restance til Herskabe t 77 Rdlr. 5 Mk, 13 Sk, Sedler 
og Tegn, som han paastod forlods Præference for, hvorimod han ik
ke paastod Realisation for samme, ligesom han ej heller forlang
te Syn taget over Gaarden med Besætning, hvilket ej heller de 
tilstedeværende forlangte, men samtlige erklærede, at Boet ingen 
videre Besvær bliver at anføre end Restancen, som de alle vedgik 
som rigtig, og som Følge deraf blev Herskabet tilkendt og af En
ken at tilsvare og her udføres med 71 Rdlr,, 1 Mk* 11 3j^ Sk* 

igen 55 Rdlr. 2 Mk, 14 Sk,
Enken fik Halvdelen, og af den anden Halvdel fik Brødrene Mads, 

Rasmus, Jens og Lars 4 Rdlr. 3 Mk, 5/ Sk,, og hver af Søstrene 
Maren (ugift), Ane (gift), Margre the, (gift) og Karen, (ugift)



fik 2 Rdlr, 1 Mk. lo 13/24 Sk,”
Enken

1827 Ingeborg Larsdatter

overtog Mandens Fæstebrev og var Fæster af Gaarden, indtil hun 
1834 gik paa Aftægt og afstod Gaarden til Sønnen

1834 Jens Pedersen

der er født 18ol i Ulstrup, og døde som Aftægtsmand d, 7. Oktober 
188o i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup.

Jens Pedersen blev gift d. 23. November 1833 i Refsnæs Kirke 
med Lisbeth Madsdatter, der er født 18o9 i Bjørns trup, Refsnæs 
Sogn, som Datter af Gaardmand Mads Hansen og Hustru Karen Jens
datter. Hun døde d. 12. Juli 1847 i Ulstrup.

I Ægteskabet var Børnene:
1. Margre the Jensdatter, født d. 9. Februar 1834.
2, Ane Jensdatter, født d. 6. April 1836,
3. Mette Jensdatter, født d. 2. April 1838,
4. Pige, født d, 15. Februar 184o, død inden Daaben,
5. Peder Jensen, født d. 19, November 1841, død d. 14, Januar 1842. 
6, Mads Jensen, født d. 19. November 1841,

Jens Pedersen har sikkert en Tid ernæret sig som Fisker eller 
Sømand, hvilket man kan udlede af et Frihedspas, der er i Slægtens 
Eje, Dette lyder saaledes:

”Frihedspas,
Med Berettigelse til fremdeles at benytte Sømandsnæringsvei.
Foreviseren Jens Pedersen Ulstrup af 2det Udskrivnings Di

strikt, Holbek Amts 53 Lægd, Løbe Nr„. 131, er, da han har opnaa- 
et 5o Aars Alderen, i Medfør af Be s temmelsen i § 48 Nr, 3 i Vær
nepligtsloven af 12te Februar 1849 udsle tte t af Sørullen, Han 
vedbliver at være bere ttige t til,at ernære sig ved Søfart og Fi
skeri.

Medeelt uden Betaling, - Søsessionen for Holbek Amt d. 16, 
Marts 1852.

0,F. Lytken.”
Jens Pedersen købte 1834 ”Græsbjerggaard” til Selveje, Skødet,



der er dateret d, 9, Januar, er indført i Arts-Skippinge Herreders 
Skøde- og Pante pr otokol Nr, 7, Fol, 616, tinglæst d, 18, Januar 
1834, lyder, som følger:

”Jeg underskrevne Hans Nassard, Eier af Marienlyst Gaard med 
underliggende Bøndergods med videre, tilstaar og vitterligg.ør her
ved, at jeg har solgt og overdrage t, ligesom jeg ved dette mit 
Skjøde fra mig og Arvinger overdrager og tilskjøder Jens Pedersen 
af Ulstrup paa Refsnæs den mig i Følge Adkoms tdokumenter tilhøren
de Bondegaard af Ulstrup By, Refsnæs Sogn, som hans Moder Peder 
Madsens Enke har i Fæste, hvilken Gaard af Hartkorn Ager og Eng 
4 Tdr, 7 Skp, 3 Fjdk, 8/9 Alb, med alle dens Jorder, Bygninger, 
Besætning og Inventarium, Sæde og Fødekorn fra nu af, med alle 
dens Rettigheder og Friheder, saavelsom ogsaa dens Byrder, saa- 
ledes som den ved fornævnte Auctions-Skøde er mig overdragen, til
høre bemeldte Jens Pedersen, som har fyldes tgjort mig for den ful
de accorderede Kjøbesum med' contant 115o Rdlr, Sølv, siger Elleve 
Hundrede og Halvtredsinds tyve Rigsbankdaler Sølv, fri og frelst 
for hver Mands Tiltale, hvorfor jeg og herved overleverer ham det 
til hans afdøde Fader udstedte reversal Fæstebrev, dateret d, 14, 
November 1785, tillige med den over Gaarden under 19, Februar 1798 
optagne lovlige Syns-og Overlever ingsforre tning, - Til Forsikring 
om alt foranførte har jeg i Overværelse af Forvalter 1, Thye og 
Gartner H, Nielsen ved Marienlyst egenhændigen underskrevet og 
forseglet dette Skiøde. - Kiøberen, som udreder alle i Anledning 
af dette Skiøde udgaaende Udgifter, kan til Tinge lade samme læse 
og protocoliere uden mig derom at indvarsle,

Marienlys t, den 9, Januar 1834.
H. Na s sard.

Til Vitterlighed: 
Laurits Thye, H. Nielsen,

Ifølge Placaten af 15de April 1828 er dette Skiøde mig forevist, 
hvilket herved attes teres,

Kallundborg, den 18. Januar 1834,
Schou.

Brandinspektør,"
Jens Pedersen maatte gøre et Laan for at kunde købe Gaarden og 

udstedte en Panteobligation, der er indført i samme Skøde- og Pan
te pr otokol Fol, 617, og lyder, som følger:



”Jeg underskrevne Selve jer gaardmand Jens Pedersen af Ulstrup, 
Refsnæs Sogn, tilstaar herved at have modtaget til Laans af Værts
husholder ffans Rasmussen af Kallundborg den Summa 115o Rbd. Sølv, 
som jeg forbinder mig til, saalænge samme hos mig er indes taaende, 
at forrente med aarlig 4%, som erlægges i de sædvanlige Terminer 
11. Juni og 11, December, hver Gang med det halve, alt prompte og 
skadesløs uden Contra Regning eller Liquidation, og bliver 11. 
Juni Termin d.A. den første Rente~Betalings Termin. -

Efter den mellem min Kreditor og mig trufne Overenskomst hen- 
staar Cap i talen uopsagt i 8 Aar fra 11. December Termin f.A, at 
regne, men efter den Tid kan samme løskyndiges med et halvt Aars 
Varsel til skadesløs Udbetaling i en Ilte Juni eller Ilte Decem
ber Termin. -

Skulde enten min Kreditor eller jeg inden Udløbet af de nævn
te 8 Aar ved Døden afgaa, da bortfalder den nævnte Indult, og Ka
pitalen med sine re s terende Renter og skadesløse Omkostninger 
skal da udbetales i en sædvanlig Termin efter et halvt Aars Op
sigelse, hvad enten denne Ops igelse finder Sted fra den afdødes 
Stervbo eller den efterlevendes Side. Saafremt Renten ikke promp
te betales til Forfaldstiden, eller jeg skulle paadrage det ne
dennævnte Pant saadanne Restancer af kongelige Skatter og Kommu
ne-Afgifter, at derfor skeer Udpantning, da er Kapitalen med re
sterende Renter og skadesløse Omkostninger strax, uanset foran
nævnte Indult, til Betaling forfalden, og Kreditor berettiget 
til at indtale sin Ret paa den ved Forordning af 25de Januar 1828 
hjemlede hurtige Retsforfølgning, som og skal være Reglen i et
hvert andet Tilfælde, hvor nogen Re ts trætte maatte vise sig i An
ledning af denne ene og klare Obligations Giæld.

Paa det at min Kreditor kan være fuldkommen betrygget for Ka
pital, Renter og skadesløse Omkostninger, giver jeg ham herved 
første Prioritets Pant og Panterettighed udi den mig efter Skiø
de af 9de dennes fra Propr ietair og Grosserer ffans Wassard til
hørende Selvejer Bondegaard af Ulstrup i Refsnæs Sogn, hvilken 
Gaard staar for Hartkorn 4 Tdr. 7 Skp. 3 Fjdk. 8/9 Alb,, med alt 
sit rette Tilliggende saavel i Bye som Mark, Gaarden paastaaende 
Bygninger med alle mur- og nagelfaste Appertinentier, saa og i u~ 
lykkelig Ildebrands Tilfælde i Bygningernes Assurancesum, saa og 
i al den til Gaarden holdende Besætning af ffeste, Qvæg, Faar, og 
Svin samt alle andre Kreaturer, Inventarium af Vogne, Plouge, Har-



ver og alle andre daards- og Avlingsredskaber, samt endelig i 
Jordens Afgrøde saavel paa Marken som i Husene, torsken eller u- 
torsken, hvilket alt skal være og forblive min Kreditor et sikkert 
Pant, indtil Kreditor i enhver Henseende er fyldestgjort for Ka
pital, Henter og Omkostninger,

Denne min udstedte Panteobligation kan Kreditor lade tinglæ
se paa min Bekostning, naar han maatte finde for godt.

Skreven i Kallundborg den 16, Januar 1834,
Jens I,P,S, Pedersen,

m,f.P, 
Til Vitterlighed: 
Hesselberg, Nissen, ”

Jens Pedersens Søster, Maren Pedersdatter, blev gift 184o 
med Gaardmand Hans Jensen i Ulstrup, og da. Jens Pedersen over
tog Gaarden blev der i Aftægtskontrakten betinget hende to Køer 
og fire Paar samt 5o Hbd, Da hun blev gift,fik hun de nævnte Ydel
ser, og følgende Afkaldsdokument blev udstedt:

Afkald,
Ved Aftægtscontract af 25, October 1834, indgaaet imellem 

Fæs te gaardmand Peder Madsens Enke, Ingeborg Larsdat ter af Ulstrup 
paa Befsnæs og hendes Stedsøn Selvejergaardmand Jens Pedersen, 
hvilken Aftægtscontract er læst og prctocolleret inden Artø og 
Skippinge Herreders Bet den 8de November samme Aar, for bemeldte 
Jens Pedersen i Contractens Ilte § forbunden sig til at betale 
til sin Søster Maren Pedersdatter, som senere er indtraadt i Æg
teskab med mig underskrevne Gaardmand Hans Jensen af Ulstrup, i 
Penge den Summa 5o Hbd, Tvende Kiør, som kan anslaaes til Værdi 
44 Hbd, og Fire Faar, som kan anslaaes til Værdi 16 Hbd, Da nu 
Jens Pedersen har betalt mig disse Halvhundrede Higsbankdaler, 
samt leveret mig de Tvende Kiør og Fire Faar, saa meddeler jeg 
ham herved saavel for Pengene som for Kiøerne og Faarene mit fuld
komne Afkald og Quittering, med Forklaring at jeg paa min Hustru
es Vegne aldeles intet Krav har paa min Svoger Jens Pedersen hid
rørende fra den forannævnte Aftægtscontract,

Til Bekræftelse har jeg i Vitterligheds Vidners Overværelse 
underskreven dette Afkald, som Jens Pedersen kan lade tinglæse, 
om han maatte finde for goft,

Skreven i Kallundborg d. 25. April 1840.
Hans Jensen

m,f,P,



Til Vitterlighed:
0,H, Nissen,
H. C, Nissen,

Jens Pedersen solgte 1851 Hovedparcellen af ”Græsbjerggaard” 
Matr, Nr, 11a til Svigersønnen Hasmus Pedersen, men beholdt selv 
Matr, Nr, 11b som han 1853 solgte til Sønnen Mads Jensen, Skødet, 
der er dateret d, 15, April 1853, er indført i Arts-Skippinge 
Herreders Sk jøde -og Panteprotokol Nr, 12, Fol, 542, og lyder, 
som følger:

”Jeg underskrevne Jens Pedersen af Ulstrup tilstaar og herved 
vitterliggør at have solgt, skjødet og afhændet, ligesom jeg her
ved sælger, skøder og afhænder fra mig og mine Arvinger til min 
Søn Mads Jensen og hans Arvinger en Parcel af min Gaard, Jorden 
Matr, Nr, 11 i bemeldte Ulstrup, som jeg havde reserveret mig, 
og hvilke Parcel, som ved lovlig Udstykning og Fraskille Ise af 
bemeldte Matr, Nr, 11, og Parcellen betegnet 11b, der er ansat 
for Hartkorn Ager og Eng 2 Skp, 1 Fjdk, 1 3/4 Alb,, med Gammel
skat 2 Rdlr, 41 Sk,, med et Areal af 4 Td, Land geome trisk Maal, 
og hvormed følger Matriculskort, og paa hvilken Jordparcel Eje
ren af Hovedparcellen Matr, Nr, 11 a Rasmus Pedersen efter den 
mellem os oprettede Kiøbecontrakt af 6, Juni 1851 skal opføres 
lo Fag Hus, Dette Hus med Boes ted, der er Vederlag for min Søn 
Mads Jensens Fædrene og Mødrene Arv, tiltræder han dog først, 
naar han har opnaaet en Alder af 25 Aar, da jeg Jens Pedersen har 
forbeholdt og herved forbeholder mig Brugsre tten af begge Dele i 
Stedet for Aftægt, og uden at jeg deraf udreder enten Skatter, 
Afgifter, personelle Byrder, Tiender eller andet, og at Jord
lodden dyrkes og behandles af min Gaards Hovedparcels nuværende 
Eier eller arvinger, ligeledes uden Udgift for mig, indtil sam
me som nævnt tiltrædes af Mads Jenseh,

Naar Mads Jensen som nævnt tiltræder fornævnte Huus med Indbo, 
svarer han deraf alle kongelige Skatter og Afgifter, Tiende, per
sonelle Byrder og Forpligtelser, Tienderne, udregnet i Forhold 
til, hvad af den samlede Gaards Jorder har været ydet efter Ti~ 
endeaccorden eller Andel til Gaardens Ejer, i sunde gode og for
svarlige Varer, og bortfalder, fra den Tid Eiendommen er over
draget Mads Jensen, den mig Jens Pedersen be tingede Dyrkning med 
videre af Jordlodden, som Mads Jensen da for sin egen Regning



maa behandle,
Med dette Skiøde følger ogsaa, naar Tiltrædelsen skeer, det 

Aalegaardsstade, som jeg Jens Pedersen har betinget mig Brugs
retten af, ud for Gaardmand Lars Bansens Lod i Ulstrup, bes tau
ende af 2 Stk, og 2 Stk, Langele ier, og Adgang dertil, dog at 
han underkas ter sig Strandejernes Bes temmelse, dersom slig Aale- 
gaards Fiskeri ikke kan hjemles.

Husets Bygning holder jeg Jens Pedersen i forsvarlig Stand 
i Brugstiden, og bliver samme at assurere i den almindelige Brand
kasse, og deraf at svare den aarlige Cont ingent,

Med Hensyn til det stemplede Papir til dette Skiøde anslaaes 
Husets og Jordloddens Værdi til en Sum af 600 Rdlr, 

Saaledes udstedes dette Skiøde i undertegnede Vitterligheds
vidners Overværelse til Bekræftelse under min Haand, dog med den 
nærmere Bemærkning, at Mads Jensen, naar han maatte tiltræde det 
indbemeldte Huus, har at give mig Kost, Pleje, Varme og Renlig
hed i sit Huus og i sin Familie, saa længe jeg lever, men skulle 
jeg ikke kunne forenes med ham eller Familie og ønsker en selv
stændig Bolig, da skal Mads Jensen være forpligtig til at opføre 
ved sit eget Huus 3 Fag Beboelseslejlighed, hvori jeg kan ind
flytte, vedligeholde samme i min Levetid, samt i aarlig Aftægt 
at tilsvare mig 1 Td, 4 Skp, Rug, 1 Td, 4 Skp, Byg, 1 Lsp, Aal, 
1/ Lsp, fast Flæsk uden Hoved og Been samt 1 Lsp, Smør og 6 an
seelige Læs Tørv,

Skrevet i Kallundborg den 13de April 1853, 
Gyth. Jens Pedersen,

m.f.P, 
Til Vitterlighed; 
Jens Madsen Jens Hansen,

n.f.P.
Jens Pedersen solgte som nævnt 1851 Hovedparcellen til ”Græs

bjerggaard” Matr, Hr, 11a til Svigersønnen

1851 Rasmus Pedersen

der den 8, November 1851 var blevet gift med Datteren Margre the 
Jensdatter, der er født d, 9. Februar 1834 i ”Græsbjerggaard”, 
Uls trup.



Rasmus Pedersen er født d, 22, December 1819 i Ulstrup, Refs
næs Sogn, som Søn af Gaardejer Peder Larsen og Hustru Karen Jens
datter, og han døde d, 29, Marts 189o i ”Græsbjerggaard”, Ulstrup.

Hans Købekontrakt, der er dateret d, 7. Juni 1851, er ind
ført i Arts-Skippinge Herreders Skøde- og Panteprotokol Nr, 12, 
1851-1854, Fol, 85, og lyder, som følger;

”Jeg Jens Pedersen sælger og overdrager herved til Rasmus 
Pedersen den mig efter Skiøde 9. Januar 1854, tinglæst d. 18de 
næstefter tilhørende Selvejergaard Matr. Nr, 11, udflyttet fra 
Ulstrup By, Refsnæs Sogn, staaende for ufrit Hartkorn Ager og 
Eng, 4 Tdr. 2 Skp, 5 Fjdk, £ Alb. med GI. Skat 52 Rd. 44 Sk, 
med Bygninger, Besætning, Inventarium, Sæd og Avl, paa følgende 
Vilkaar;

1,
Kiøberen overtager Eiendommen s traz saaledes og i den Stand, 

alt nu befindes, med Jorder, Bygninger, den i Jorden nedlagte 
Sæd og hvad der af samme maatte være i Behold, den ved Stedet 
værende Besætning og Inventarium af Heste, Køer, Faar med Lam, 
Sviin og andre Smaacreaturer, Vogne Plove, Harver, Sele tøjer og 
andet, som kan henregnes til Gaardens Brug, Dog forbeholder jeg 
mig at udtage een af de bedste Køer og 4 Stk, Faar, som dog, om 
jeg ønsker det, forbliver ved Stedet og der forsvarlig græsses 
og fodres saalænge, indtil jeg selv behøver og har Brug for sam
me. Endvidere følger den ved Gaarden værende Giødning,

2.
Af mine Jens Pedersen rørlige Eiendele forbeholder jeg mig 

at udtage følgende; de i Stuen værende 2de Senges teder med alle 
deri værende Sengklæder og endvidere 2 Par Lagen til hver Seng 
og for øvrigt hvad jeg behøver og anseer fornødent til mit Brug 
af Borde, Stole, Skabe, Bænke, Kiøkk'entøi, Kiedler og Spande 
med andet dertil kan henregnes. Hvad der, efter at saadant er 
udtaget maatte blive tilbage, skal tilhøre Rasmus Pedersen som 
hans lovlige Eiendele uden Paatale af mig eller Arvinger. Hvad 
jeg Jens Pedersen ved min dødelige Afgang maatte efterlade mig 
af rørlig Gods, deles paa lovlig Maade imellem mine Arvinger, 
efter at Begravelsen deraf er udredet,

5,
Rasmus Pedersen opfører for sin egen Regning og uden mindste



Udgivt for mig lo Fag forsvarlig Beboelseslejlighed, der ind
rettes saaledes; 3 Fag til Stue, 1 Fag til Skors teen med Skor- 
steensrum, 1 Fag til øverste Stue, 1 Fag til Lade, 1 Fag til 
Tørvehuus og 3 Fag til Loe og Qvægs tald af gode Mater ialier med 
alle fornødne Børe, Vinduer, Skillerum og Gavle samt med Bræd
deloft over de 5 første Fag, Maar Huset er i complet Stand med 
af pudsede Vægge og kalke t, er Vedligeholdelsen af samme for Frem 
tiden for min Jens Pedersens egen Regning, Rasmus Pedersen for
anstalter for sin egen Bekos tning, at der i Gaardens Jorders 
sydøstre Biørne, Steenkisteholmen kaldet, ved en Landinspektør 
afsættes 4 Tdr, Land geome trisk Maal, hvilket Stk, Lod jeg nyder 
frit for min Livstid i Stedet for Aftægt og uden deraf at svare 
Skatter, personelle Byrder eller andet, der udredes af Gaardens 
Eier saavelsom Tienden. Jordlodden behandler Rasmus Pedersen med 
Pløining, Harvning, Tromling og Sædens Hiemkørsel forsvarlig og 
paa rette Tid uden Udgivt for mig, dog tillægges den fornødne 
Saasæd som Rasmus Pedersen uvedkommende, Ved min Jens Pedersens 
dødelige Afgang ophører Forpligtelsen for Kiøberen med Loddens 
Behandl ing,

4.
Maar det af Rasmus Pedersen opførte Huus er fuldstændig, saa- 

ledes at jeg kan indflytte i samme og Lodden er taget i Besid
delse, leverer Rasmus Pedersen mig inderst i mit Tørvehuus og 
tilført skaaret og behandlet uden Bekostning 8 Læs, 8 forsvar
lige Bondelæs Tørv leveret paa rette Tid efter Aarets Beskaffen
hed og fremdeles aarlig, saalænge jeg lever, Foruden leverer 
Rasmus Pedersen mig aarlig en Patte gris og tillige hvert Aar, 
mens jeg forlanger, en god Hørlærreds Skjorte, alt uden Beta
ling, Aale gaardss tade udfor Gaardmand Lars Hansens Lod forbe hol
der jeg mig til fri Bisposition, bestaaende af 2 Stk, og 2 Stk, 
Langle ie r samt fornøden Vei og Adgang til samme,

5.
Kiøberen giver mig frie Huslye, Ophold, Pleje, Varme, Reen- 

lighed og god Behandling i det hele hos sig og iblandt sin Fami
lie, indtil jeg som meldt kan indflytte i det til mig opførte 
Huus, til hvilken Tiid jeg ogsaa forbeholder den fornødne Leilig 
hed for mit øvrige Boskab, hvor det nu for Tiden forefinde s,



Den saakaldte Gisemøilgrøvt er Basmus Pedersen forpligtet til 
for sin egen Regning at oprense, og vedligeholde samme, saalænge 
jeg Jens Pedersen lever.

7,
Det i fdie Post ommeldte Huus med Jordlod skal ved min Jens 

Pedersens dødelige Afgang tilhøre min Søn Mads Jensen uden Erstat
ning som hans lovlige Eiendom for sig og Efterkommere, og hvorpaa 
Gaardens Eier meddeler ham lovligt Skjøde, hvis Bekostning han 
dog selv udreder, og svarer af Huset og Jordlodden alle kongelige 
Skatter, Afgifter, personelle Byrder og Forpligtelser, intet und
tagen, og bliver det i 4de Post nævnte Aalegaardsstade, som jeg 
Jens Pedersen har forbeholdt mig, ved min dødelige Afgang at til
høre min førnævnte Søn Mads Jensen. For det Tilfælde, jeg Jens 
Pedersen imidlertid ved Døden skulde afgaa, forinden Huset til 
mig er opført og Huslodden taget i Besiddelse, da vil dette Huus 
først for Kiøberens eller Eierens Regning blive at opføre ganske 
saaledes som i fdie Post er omhandlet, naar Mads Jensen har opnaa- 
et en Alder af 25 Aar, og han da kan tage alt i Besiddelse. Skul
de jeg Jens Pedersen ved Døden afgaa, førend Mads Jensen har op- 
naaet 25 Aars Alder', skal Rasmus Pedersen tilsvare ham 16 Rdlr. 
aarlig, dog først at regne fra hans 18de Aar.

8.
Til hver af mine Jens Pedersens 2de Døtre. nemlig Ane og Mette 

Jensdatter, betaler og udreder Kiøberen 2oo, skriver To Hundrede 
Rdlr., og foruden til hver en Koe og 2 Stk, Faar. Disse 4oo Rdlr, 
og Kreaturerne blive at sikre i Eiendommen næstefter den i Eien- 
dommen indestaaende Prioritet lf5o Rdlr., indtil de bliver gifte, 
og skal Kiøberen for dette Tilfælde gjve dem frit og anstændigt 
Bryllup, Resten af den Jord, som i lode Post udlægges til Karen 
Pedersdatter, skal tilfalde Ane Jensdatter i sin Tid, om hun maat- 
te foretrække samme i Stedet for de 2oo Rdlr., som ovenfor i denne 
Post ere bestemt.

9,
Skulde Mads Jensen ved Døden afgaa, forinden han har taget det 

i 7de Post nævnte Huus og Jordlod i Besiddelse, og mine Døtre Ane 
og Mette ere i Live, da skal det staae en af dem frit for at er
holde det nævnte Huus med Jordlod til Eiendom imod at udrede Skat-



ter, Afgifter, Tiende og personelle Forpligtelser og imod at re
noncere paa de 2oo Rdlr. til Fordel for den anden Søster, som da 
erholder disse for dette Afsavn. Aalegaardsstede t bortfalder i 
dette Tilfælde.

1 o.
Foruden den nævnte Lod, der afsættes til mig Jens Pedersen, 

bliver for Rasmus Pedersens Regning paa lovlig Maade at afsætte 
ved den søndre og vestre Side af Gaardens Jorder, 3 Tdr. Land 
geometrisk Maal, hvorpaa min Jens Pedersens Søster, Karen Peders
datter, der i en Række af Aar har været min Husholderske og tjent 
mig troe og skikkelig, erholder Skiøde, hvis Bekostning er for 
hendes egen Regning. Af Jordlodden svarer og udreder Karen Peders
datter alle kongelige Skatter og Afgivter, Tiender og andet, intet 
und tagen,

11 .
Rasmus Pedersen tilsvarer og udreder alle de fra 1ste April 

sidstleden af Eiendommen og fremdeles forfaldne kongl. Skatter, 
Commune-Afgivter, saavel ordinaire som extraordinaire. Tiender, 
Veiarbejde og andet, indfrier min til Værtshusholder Hans Rasmus
sen i Kalundborg udstedte Panteforskrivning for 133o Rdlr. og 
forskaffer mig den i gvitteret Stand extradere t, - betaler mig foo 
Rdlr., af hvilke jeg herved anerkiender at have modtaget 225 Rdlr. 
For Resten 75 Rdlr. er det Kiøberen tilladt at betale efter Lei- 
1igheden.

12.

da
Med Hensyn til det stemplede Papiir til denne Kiøbecon tract,
er samme beregnet saaledes;

a. De contante 3oo Rdlr.
b. Indfrielse af de i Eiendommen inde s taaende 135o ”
c. Husets Opførelse og med Behandling af den ud

lagte Jordlod og Overdragelse 37o "
d. Jordlodden til Karen Pedersdatter 25 o "
e. Arven til mine J, Pedersens 2de Døtre 4oo "
f. De i 4de Post nævnte Agrements og Aale gaards- 

stade aarlig 8 Rdlr., 5 Gange er 4o ”

Ialt 2710. -^Ir.-

Saaledes er denne Kiøbecontract imellem os indgaaet i Overvæ
relse af undertegnede Vitterlighedsvidner til Efterretning og



Overholdelse, og hvis Betaling med stemplet Papiir, Tinglæsning 
og alle af Skiødets Udstedelse i sin Tid er for Kiøberen Basmus 
Pedersens Hegning,

p. t. Kalundborg den 6. Juni 19.51,
Jens Pedersen, Basmus Pedersen,

Til Vitterlighed: 
Jens Madsen, Niels Hansen, Hans Jensen.
Gmd. i Bjørnstrup. med ført Pen med ført Pen

Gmd. i Ulstrup. Gmd. i Ulstrup.
Basmus Pedersen fik Skøde tinglæst d. 4. Juni 1853: Skødet der 

er indført i Arts-Skippinge Herreders Skøde~ og Pante protokol Nr, 
12, 1851-1854, Fol, 54o, lyder, som følger;

”Jeg underskrevne Jens Pedersen, Selvejergaardmand i Ulstrup 
By* Befsnæs Sogn, tilstaar og herved vitterliggør at have solgt 
og afhændet, ligesom jeg herved sælger, skiøder og aldeles afhæn
der fra mig og mine Arvinger til min Svigersøn Basmus Pedersen og 
hans Arvinger, Hovedparten af den mig ifølge Skiøde af 9, Januar 
1834, der er tinglæst 18de samme Maaned, tilhørende Gaard Matr, No. 
11, hvilken Hovedpart efter Indenrigsministeriets Udstyknings Ap
probation af 5. Marts d, A. er betegnet Matr. Nr. 11 a og er an
sat paa ufrit Hartkorn Ager og Eng 3 Tdr. 5 Skp. 2 Fjdk., der paa
hviler Gammelskat 27 Bdlr., med de paa Parcellen staaende min 
Gaards gamle Bygninger, den i Jorden nedlagte Sæd of hvad Sæd, som 
findes, torsken og utorsken, Besætning og Inventarium af Heste, 
Køer, Faar, Svin og Smaacreaturer, Vogne, Plove, Harver, Seletøj 
eller andet, som til Gaardens og Avl ingens Drift kan henregnes, 
Intet undtagen, samt Foder og Giødning, alt i Overensstemmelse med 
og indeholde t i den under 6. Juni 1851 imellem Hasmus Pedersen og 
mig oprettede og tinglæste Kiøbecontract, som Kiøberen i alle Hen
seender holder sig efterre ttelig, og hvorefter han opfører de i 
Contracten ommeldte lo Fag Huus med Indretning for sin egen Heg
ning og uden Udgivt for mig og til min fri Beboelse paa den af 
Gaardens daværende samlede Jorder derfra udstykkede Parcel Matr. 
Nr. 11b, der indeholder ca. 4 Tdr. Land ge orne tr isk Maal, som for
bliver min Livs Tids Eiendom, uden Skatter, Afgifter eller Tiendes 
Svarelse, og hvilken Jordlod dyrkes og behandles uden Udgivt for 
mig af Gaardens nuværende eller tilkommende Eiere, saalænge jeg 
lever og har forbemeldte Huus og Jordlod i Besiddelse og Brug, alt



efter Document, som læses med nærværende Skiøde, og iøvrigt op
fylder Kiøbecontractens Indhold,

Saa skal den anførte Hovedparcel Matr, Nr, 11a med alt for
nævnte dog med Undtagelse af,hvad jeg Jens Pedersen ved of tnævnte 
Kiøbecontract har forbeholdt mig, tilhøre Rasmus Pedersen og hans 
Arvinger som en' ham lovlig tilskiødet Eiendom, som jeg forpligter 
mig og Arvinger at hjemle ham fri for hver Mands Tiltale, dog at 
han betaler og udreder alle af Stedet og dets Hartkorn nu og frem
tidig paabydende kongelige Skatter, Commune~Af givter, Tiender el
ler andet, intet i nogen Maade undtagen, og betaler alle i Anled
ning af dette Skiødes Udstedelse med videre paaløbne Omkostninger 
uden Udgivt for mig,

For det stemplede Papirs Skyld til dette Skiøde bemærkes, at 
samme er taget efter følgende.-
a, De ved Kiøbecontracten betingede foo Rdlr.
b, Indfr ieIse af min til Værtshusholder Hans Rasmussen

i Kalundborg udstedte Obligation IJoo "
c. Ved Obligation til mine Sens Pedersens 2de Døtre

og tillagte Creaturer og fast Bryllup med videre 
anslaaet til 5 oo ”

Tilsammen 21o.9 Rdlfh
Saaledes udstedes dette Skiøde til Bekræftelse under min Haand 

i nedentegnede Vitterlighedsvidners Overværelse.
Skrevet i Kalundborg d, 15. April 1855,

Jens Pedersen.
med ført Pen

Til Vitterlighed:
Gyth. Jens Madsen. Niels Hansen.

Gmd, i Bjørnstrup. med ført Pen
Gmd, i Ulstrup, 

Rasmus Pedersens Enke afstod 1891 ”Græsbjerggaard” til Sønnen

1891 føns Ra^ussen

der er født d, 16. April 1865 i ”Græsbjerggaard”. Han blev gift 
d, 16. April .1896 i Røsnæs Kirke med Kirsten Pedersen, der er 
født d. 19. September 187o i ”Børslykkegaard”, Aagerup, Røsnæs 
Sogn,

Efter Jens Rasmussens Død drev Kirsten Pedersen Gaarden videre,



indtil hun 1943 afstod den til Sønnen

4943 ^4_g_e__Ra_smus_s_e_n

ffan er født d, 16. Juni 1911 og blev gift d. 15. December 1945 
i Røsnæs Kirke med Karen Pedersen, der er født d. 1, April 19o9 
i ”Børslykke gaard”.

Helge Rasmussen, der er den nuværende Ejer af ”Græsbjerggaard”, 
oplyser 1951 følgende:
Gaardens Størrelsen 60 Tdr. Land Ager.
Gaardens Hartkorn: 3 Tdr. 7 Skp. 3 Fjdk. 1 3/4 Alb.
Bygningernes Brandforsikringssum; Kr. 153. 000
Ejendomsskyld: ” 37. 000
Jordværdi: ” 5o.4oo

Stuehuse t er opført ved Udskiftningen 1797, da Gaarden blev 
flyttet fra Byen og til den nuværende Plads.

Hestestald og Kostald er opført 1872, Svinehuset 1925 og Laden 
1939.



Denne Slægtsbog

- er udarbejdet af

Dansk Slægtsforskning, Fredericia.

- bør bevares i Slægten og videreføres Generation efter 

Generation og vil derved give sit Bidrag til at udvikle 

den Slægtskabsfølelse, der er udvist af den, som for

anstaltede Bogens Udarbejdelse.

- kan altid senere uden Udgift for Ihændehaveren til

føjes kommende Oplysninger om Slægten, blot ved Ind

sendelse af Bogen sammen med de Havne, Data, Begiven

heder m.v. man ønsker indført.

- indsættes gratis i tykkere Bind, naar de blanke Blade 

i Bogen er udskrevet.

- erstattes gratis, hvis den skulle blive ødelagt ved 

Brand eller anden uforsætlig Skade.

fæ



SOCIAL- OG SUNDHEDSFORVALTNINGEN

HASHØJ KOMMUNE
Faardrup - 4200 Slagelse
Telf. (03) 586361 - Giro 800 61 64

Den 22/8 1978
J™. 020293-53^6

Fr Christine Vilhelmine Hansen 

(Rostedhj emmet) 

p.t. Sorø sygehus 

^180 Sorø

Under henvisning til Deres ansøgning om at flytte på Slotsbjergby 

plejehjem oplyses, at visitationsudvalgetnhar behandlet sagen og vurde

ret, at De kan flytte ind på afdeling AB tirsdag den 29* august 1978» 

Da De hidtil har boet på Rostedhjemmet vil de økonomiske forhold 

under opholdet være uændret.

□ ä J^Ade? af ta-l-e—det—vider«*- f ^mødrta-wkd hpusya til. flytningen m^H 

bestyrerpar F. og M. Matthiesen, Slotsbjergby plejehjem, telefon 58 ^lO 66. 

De er velkommen til at se værelset inden De flytter ind, således at De 

kan bedømme hvilke møbler, De vil have med.

Bestyrerinde, fru M. Sørensen, Rostedhjemmet, Slotsbjergby pleje

hjem, Deres egen læge, Sorø sygehus og hr. Jens Kirkevang Hansen er her

fra underrettet om foranstående.

■veJHJlg hilsen



SOCIAL- OG SUNDHEDSFORVALTNINGEN I
HASHØ 3 KO WUNE
Fårdrup, 42oo Slagelse
Telefon (o3) 58 63 61

CPR* o2o293-5346

Den 16. februar 1976

Fru Christine Vilhelmine Hansen

Kirkerupvej 74

Kirkerup

42oo Slagelse

Under henvisning til Deres henvendelse hertil om at flytte ind på Rosted 

alderdomshjem oplyses, at De kan flytte ind den 27/2-76

De bedes med bestyrerinde fru Marie Sørensen

aftale det videre fornødne med hensyn til flytningen. De er velkommen 

til at se værelset forinden for at bedømme hvilke møbler m.v.. De ønsker at ta

ge med.

I den måned, hvori De flytter ind + den efterfølgende måned oppebærer De pen

sion herfra med samme størrelse som hidtil.

Mens De bor på alderdomshjemmet oppebærer De et beløb til personlige fornøden

heder (lommepenge). Beløbet udgør for tiden 2J3 kr. månedlig.

F'or opholdet skal De hertil indbetale 6o % af Deres indtægter ud over lomme

pengene. Indtægten, der lægges til grund for beregningen, er Deres bruttoindtægt

-r eventuel kildeskat, for Deres vedkommende 6o % af lo.2oo kr.= 6*12o kr. 

årlig eller 5j_0 kr. månedlig.

Betaling pr. måned.........................  •••• 51° kr.

Modregnet lommepenge....................... ^3 kr>

JIJSÜSÄiÖöfesÜÄB/Nettoindbotaling pr. måned...............  277

Såfremt Deres helbredstilstand senere ændres så meget, at De kræver konstant 

pleje, forbeholder vi os ret til at lade Dem flytte til plejehjem.

Med venlig hilsen

P. BdALDBY / 
SOCIALUDVALGSFORMAND


